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Uhonorowani Krzy¿ami
Zes³añca Sybiru
Uroczystoœæ wrêczenia Krzy¿y
Zes³añca Sybiru odby³a siê
w dniu 31 maja br. w sali
konferencyjnej Urzêdu
Miejskiego w Gryficach. str.4-5

Płoty pożegnały Proboszcza
W niedzielê 29 maja ca³a
parafia zgromadzi³a siê
na wieczornej Mszy
Œwiêtej, aby
podziêkowaæ za cztery
lata owocnej pracy
swojemu Pasterzowi.
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Proboszcz.
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Gazeta Powiatowa

W Gazecie Gryfickiej nr 18 Pan Re-
daktor Naczelny  zamieścił odpowiedź na
nasz list , w którym ustosunkowaliśmy się
do pewnych faktów medialnych dotyczą-
cych oświaty. Przedstawiliśmy tam nasze
wrażenia po zapoznaniu się z materiałami
z prac Konwentu Szefów Samorządów na-
szego województwa oraz relacją Pana Re-
daktora GG z konsultacji na temat regula-
minów płacowych między ZNP a Staro-
stwem Gryfickim. Nasza wypowiedź bar-
dzo widać poruszyła Pana K.A.R, jak
przysłowiowe nożyce, gdyż „pojechał po
całości” mimo, że większość treści nasze-
go listu wcale nie dotyczyła Jego tekstu.
My nawet nie polemizowaliśmy gdyż na-
sza ocena tej relacji, z którą nie zgadza się
Pan Redaktor, była jednoznaczna – było to
inspirowane i celowe przedstawienie ZNP
w niekorzystnym świetle w oparciu o frag-
mentaryczne i pozbawione kontekstu wy-
powiedzi. Ponieważ Pan Redaktor w
swoim tekście prosi o odpowiedź (choć
zapewne na inne pytania) więc gwoli
wyjaśnienia kilka refleksji. Na początek
smutna konstatacja – z tekstu Pana Redak-
tora wyziera wręcz chęć dokopania, chęć
poniżenia i skompromitowania nauczycie-
li. Taki napastliwy ton nie odpowiada nam
zupełnie i pewnie nie zareagujemy więcej
na napisane w tym tonie teksty – widocznie
zakorzenione w podświadomości trauma-
tyczne wspomnienia szkolne nie zostały
całkowicie zinternalizowane. Chcemy na-

tomiast spokojnie wyjaśnić Panu Redaktoro-
wi dlaczego tak oceniamy Pańską relację w
GG nr 13. Po pierwsze nie był Pan obecny
na przedmiotowych negocjacjach gdyż była
tam Prezes ZNP, więc Pańska wiedza mu-
siała pochodzić od osób trzecich. Zakres roz-
mów zawierał wiele innych wątków a Pan na-
pisał w swojej relacji z negocjacji tylko o tym
jednym, który pasował do Pańskiej tezy o
ZNP! Naszym zdaniem ktoś, kto Pana zain-
spirował zwrócił uwagę także na cel, jaki ma
spełnić ta relacja. W tekście zawarte są cytaty
i brak jest Pańskich komentarzy ale jest jesz-
cze tytuł i skrót, które, jak sądzimy są efektem
Pańskiego wysiłku intelektualnego. Mówią
one wiele i zdecydowana większość ludzi,
którzy je widzieli nawet bez czytania relacji,
notabene objętościowo podobnej jak tytuł i
skrót odredakcyjny razem, stwierdzali „ ktoś
chciał ZNP dokopać!”. Panie Redaktorze taka
szata graficzna miała swój zamierzony cel i
tak zostało to odebrane. Jest Pan zapewne
specjalistą w swojej dziedzinie więc mamy
przekonanie, iż wiedział Pan co robi i zrobił
Pan to w określonym celu. Jeśli chodzi o Pań-
skie impertynencje i  przytyki w stosunku do
nauczycieli to pominiemy je milczeniem gdyż
nie są warte miejsca nawet w Pańskiej Gaze-
cie. Jedno zabolało nas jednak i na zakończe-
nie kilka słów o tym. Otóż Panie Naczelny
Redaktorze w rzeczy samej w poniedziałek 2
maja szkoły więc i my, nauczyciele nie praco-
waliśmy (choć nie z przyczyn, które sugeruje
Pan Redaktor). Podobnie będzie w czasie

wakacji choć może nie do końca gdyż wielu
nauczycieli dorabia w tym czasie do swoich
skromnych budżetów. Tymczasem Pan
pracuje, jak sądzimy, bardzo ciężko by
wszystkim ludziom było lepiej a nam, na-
uczycielom było z czego płacić! Niech Pan
sobie wyobrazi, że w szkole też się pracuje
(więc też płacimy podatki !) a praca jaką wy-
konujemy naprawdę służy całemu społe-
czeństwu!!!. Praca nasza jest ciężka a
ostatnimi laty coraz bardziej męcząca. W
czerwcu większość z nas jest zmęczona fi-
zycznie i wyczerpana psychicznie. To nie
jest nasz wymysł te dwumiesięczne waka-
cje, do takiego wniosku doszli mądrzy lu-
dzie, którzy mieli nieco więcej wiedzy niż
Pan na ten temat. Pan wyraźnie nie zna
szkoły od tej strony ale Pańskie zawoalo-
wane sugestie są tyleż nieuprawnione co
wręcz obraźliwe dla całej rzeszy oddanych
swojej pracy Polskich Nauczycieli.

Przy okazji chcemy głośno powie-
dzieć, iż uważamy, że pensje Dyrektorów
Szkół powinny być znacznie wyższe niż
obecnie (na poziomie kadry kierowniczej
w administracji) oraz, że to administracja
lokalna winna zapewnić ich odpowiedni do
wkładu pracy i odpowiedzialności poziom.
Nie powinno być tak, że Dyrektor Szkoły
szuka dodatkowego zatrudnienia by doro-
bić lecz tak, by każdy z Nich mógł całko-
wicie poświęcić się pracy dla pomyślno-
ści swojej Szkoły i społeczności lokalnej.

ZO ZNP Gryfice

Efekt nożycList
do redakcji

Nadleśnic-
two swoją go-
spodarkę pro-
wadzi na po-

wierzchni ponad 19 tysięcy hekta-
rów. Swoim zasiegiem obejmuje
łacznie 12 gmin na terenie trzech
powiatów: gryfickiego, kamień-
skiego i kołobrzeskiego. Z okazji
zbliżającego się święta leśników
rozmawiamy z Nadleśniczym Nad-
leśnictwa Gryfice Włodzimierzem
Mańkowskim.

GG: Proszę przedstawić w kilku
słowach pracę leśnika.

Pracy mamy bardzo dużo. Społe-
czeństwo nie orientuje się często, co
tak naprawdę leśnicy robią. Trady-
cyjnie myślą, że leśnik chodzi po le-
sie. To jest nie prawdą. Praca leśnika
jest bardzo złożona. W jej skład
wchodzą różne dziedziny gospodar-
ki – począwszy od budowy i remon-
tu dróg, melioracji wodnych, remon-
tów budynków, księgowość, ra-
chunkowość oraz rzecz najważniej-
sza: gospodarka leśna. Zaczyna się
ona od hodowli, poprzez użytkowa-
nie tego lasu, czyli wycinkę drzew.

Hodowla polega na zebraniu nasion,
wyhodowaniu sadzonek i posadze-
niu drzew oraz pielęgnacja ich do
momentu wycinki. Podkreślę, że
wszystkiego „w pień” nie wycinamy.
Wycinamy jak najmniej powierzchni
tzw. zrębów zwyczajnych. Dążymy
to tego, aby w jak największym stop-
niu las się odnawiał w sposób natu-
ralny a tam gdzie ewentualnie skład
gatunkowy jest nieodpowiedni gle-
by wówczas na powierzchni 15-20
arów wycinamy gniazda i sadzimy
odpowiednie gatunki. Praca jest cie-
kawa, ale i ciężka jak również i niebez-
pieczna. Leśnicy narażeni, bowiem
są na różne warunki atmosferyczne:
upał 30-stopniowy, zimą w niskich
temperaturach leśnik swoje zadania
musi wykonać.

GG: Jakim sprzętem dysponuje-
cie

Ułatwieniem dla leśników jest
komputeryzacja. Leśniczowie wy-
posażeni są w rejestratory. Do reje-
stratora przekazywane są parametry
drewna (średnica, długość). Posia-
damy także samochód do celów
pożarowych Landrower. Jest bardzo

sprawny a co najważniejsze przydat-
ny. Wykorzystywany jest do celów
tzw. pierwszego rzutu. Ewentualnie,
kiedy samochody bojowe nie mogą
dojechać wówczas samochód ten
staje się bardzo potrzebny. Samo-
chodu tego używamy w trakcie róż-
nych spotkań i prelekcji. Edukacji w
szkołach o tematyce leśnej prowa-
dzimy bardzo dużo a dzięki samocho-
dowi staja się one ciekawsze. Mamy
również tzw. telewizję przemysłową
dla spraw przeciwpożarowych –
kolorowa kamera usytuowana w
najwyższym punkcie nad poziomem
morza, zasięgiem obejmuje teren
naszego Nadleśnictwa.

GG: Z jakimi problemami się bo-
rykacie.

Pierwszorzędnym problemem
jest zaśmiecanie lasu. To nasza naj-
większa bolączka. Do tego dochodzi
dewastacja – niszczenie ławek,
miejsc parkowania i wypoczynku,
tablic edukacyjnych. A my odpo-
wiadamy za czystość lasów. Utrud-
nieniem dla leśnictw nadmorskich
jest turystyka. Rocznie rozbijanych
jest około 40 obozów w tych lasach.

Oprócz tego są ośrodki wypoczyn-
kowe. Te leśnictwa mają dużo więcej
pracy. W roku ubiegłym przez okres
pięciu miesięcy zatrudniałem bezro-
botnych 55 sezonowo. W tym roku
jest ich około 20. Ukierunkowani oni
są głównie na porządkowanie lasu.
Na tej czystości bardzo nam zależy –
jest to bowiem wizerunek naszej pra-
cy. Pracowników kiedyś w Nadle-
śnictwie było 150-200. Na dzień dzi-
siejszy jest ich tylko około70 łącznie
z pracownikami sezonowymi.

GG: W związku, że zbliża się
Wasze święto – czego życzyć leśni-
kom.

Stereotypowego życzenia jesz-
cze nie mamy – pozdrawiamy się
Darz Bór, żeby nam darzył bór, a ten
bór darzy nie tylko leśnikom, ale i
społeczeństwu. My jesteśmy tylko
zarządcą tych lasów, lasów które są
skarbem państwa a tym samym każ-
dego człowieka. My dążymy do tego
by tą gospodarkę leśną zrównowa-
żyć i nie doprowadzić do zmniejsza-
nia się powierzchni leśnej. Trzeba
nam życzyć, aby nasze społeczeń-
stwo trochę ułatwiało nam życie, aby
te pieniądze wykładane na ciągłe
porządkowanie lasów można było
przeznaczyć na inne cele np. sprzęt.

        Rozmawiała Anna Sibora

Darz Bór - mówi Włodzimierz Mańkowski
- Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfice
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Uroczystość rozpoczęła się wystę-
pem miejscowego młodzieżowego ka-
baretu. Następnie przywitano przyby-
łych gości, nauczycieli oraz uczniów.
Placówka w roku szkolnym 2004/2005
zorganizowała cztery konkursy przed-
miotowe dla szkól ponadgimnazjal-
nych, m. in. VI edycję konkursu biolo-
gicznego, w którym udział brali ucznio-
wie z LO im. B. Chrobrego w Gryficach.

Droga do sukcesu była długa i wybo-
ista. Najpierw eliminacje wewnątrzsz-
kolne, które spośród wielu chętnych
wyłoniły troje uczniów biorących udział
w I etapie konkursu. Zakwalifikowali
się: Anna Architekt, Martyna Byczkie-
wicz i Hubert Zweifler, wszyscy z kla-
sy III E o profilu biologicczno-chemicz-
nym. Etap I wyłonił dwunastu finali-
stów z całego województwa, wśród któ-
rych znalazły się obie wyżej wymienio-
ne uczennice. Po niezwykle trudnym fi-
nale, w którym młodzi ludzie zmagali się
z zadaniami praktycznymi klasyfikacja
końcowa wypadła bardzo korzystnie.
Anna Architekt znalazła się na 5. miejscu
w całym województwie, Martyna
Byczkiewicz na 7. a Hubert Zweifler na
47. W klasyfikacji drużynowej LO im. B.
Chrobrego zdobyło 2. miejsce, tuż za
szczecińską “Trzynastką”.

Uczniowie naszego liceum odebrali
ciekawe nagrody książkowe z rąk prze-
wodniczącej konkursu prof. Elżbiety
Kalisińskiej a także prof. zw. dr hab.
Jolanty Janiszewskiej, prorektor ds.
kształcenia Akademii Rolniczej. Pu-

char, będący świadectwem wspaniałej
lokaty jaką zajęła szkoła, został złożony
na ręce opiekuna, mgr Reginy Gliźnie-
wicz. Ponadto, obie finalistki uzyskały
możliwość skorzystania z uprawnienia
do przyjęcia na studia na wybranym
kierunku Akademii Rolniczej z pominię-
ciem postępowania kwalifikacyjnego.
Uroczystość zakończyły krótkie prze-
mówienia oraz występ kwartetu smycz-
kowego, po którym gości zaproszono na
słodki poczęstunek.

Powyższy sukces naszych uczniów
w konkursie dowodzi, że warto brać
udział w tego typu imprezach. Są dosko-
nałą okazją sprawdzenia siebie i swojej
wiedzy. A przy odrobinie zapału i chęci
dają możliwość reprezentowania szkoły
na szczeblu wojewódzkim a nawet ogól-
nopolskim.   Mb., Foto Ania Architekt

W drodze po indeks
Dnia 25 maja br. w Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w

Szczecinie odbyło się uroczyste wręczenie nagród i dyplomów laureatom
i finalistom konkursów przedmiotowych. Impreza odbyła się w auli CDiD-
Nu, w obecności przedstawicieli władz Akademii Rolniczej w Szczecinie
oraz Wydziału Matematyczno-Fizycznego Uniwersytetu Szczecińskiego.

25 maja w kl. II b SP w Brojcach
odbyło się spotkanie z okazji Dnia
Matki połączone z rozpoczęciem
czytania dzieciom w ramach IV Ty-
godnia Czytania Dzieciom. Dzieci za-
prezentowały mamom przedstawie-
nie pt. „Wierszyk i kwiatek dla mojej
mamy”, zaśpiewały wiele piosenek o
mamie, rozpoznawały się na namalo-
wanych portretach - czasami intuicja
mam była zaskakująca...Po wręcze-
niu samodzielnie wykonanych pre-
zentów dzieci zaśpiewały mamom
piosenkę „Poczytaj mi, mamo” za-
chęcając tym samym do rozpoczęcia
wielkiego czytania dzieciom w ra-
mach IV Ogólnopolskiego Czyta-
nia Dzieciom. Mamy, które przecież
nie potrafią odmówić swoim pocie-

chom nie dały się długo prosić -wier-
szowane przygody Czerwonego
Kapturka czytały panie: Wanda Ko-
smowska i Agnieszka Gojko. Na-
stępnie dzieci wypisywały na tabli-
cy czynności, jakie wykonują mamy
(oczywiście nie było z tym żadnego
problemu!). Po zebraniu słownictwa
opisywały swoje mamy. Trzeba było
niektóre z nich hamować, aby nie
zdradziły najbardziej strzeżonych
sekretów mam -wieku i wagi. Po po-
częstunku i zabawie, w dobrych hu-
morach wyjechali do domów, aby
następnego dnia jeszcze raz święto-
wać Dzień Mamy - ale to Naszym
Mamom bardzo się należy.

    Małgorzata Kozłowska
    - wychowawczyni kl. II b

Mamy czyta³y w Dniu Mamy

25 maja b.r. w Przedszkolu nr 2 w Gry-
ficach odbyła się uroczystość z okazji Dnia
Matki. O 15.00 rozpoczął się popis w wyko-
naniu klasy „0”. Dzieci śpiewały, recytowa-
ły wierszyki, tańczyły. Przedstawiły też
scenkę ,,Dobra to chatka, gdzie mieszka
matka”. Mamy ze wzruszeniem słuchały
swoich pociech. Godzinny występ zakoń-
czył się wręczeniem mamom upominków i
słodkich całusów. Szczególne słowa uzna-
nia nalęża się Pani Marysi i Pani Basi, które
przygotowały dzieci. Krzysiek Kozłowski

Dobra to chatka...
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OFERTY
PRACY PUP

Uhonorowani Odznaczeniem

Aleksandra Bielawska: chciała-
bym, w tym wyjątkowym dla nas
dniu w imieniu odznaczonych Sybi-
raków swoim własnym serdecznie
podziękować za miłe przeżycia tej
uroczystej chwili. Patrzymy tu dziś
na nieco zmęczone i pochylone
od ciężkiej pracy
osoby. Należy
nadmienić, że
większość z od-
znaczonych dziś
Sybiraków w la-
tach 40-tych sta-
nowiło najwięk-
szy kwiat młodzie-
ży polskiej. Jed-
nak ponad 6-letni
pobyt w tajgach i
stepach Syberii odcisnął na zawsze
piętno ciężkiej pracy. Dziś zostali-
śmy odznaczeni. Dlatego chciała-

Uroczystoœæ wrêczenia pañstwowego Odznaczenia Krzy¿em
Zes³añca Sybiru odby³a siê w dniu 31 maja br. w sali
konferencyjnej Urzêdu Miejskiego w Gryficach.

bym podziękować prezydentowi RP
Aleksandrowi Kwaśniewskiemu za
tak wysokie odznaczenie. Dziękuję
panu wojewodzie za przyjazd i doko-

nanie odznaczeń. Dziękuję
także władzom naszego

miasta i powiatu za miłe
zorganizowanie tak

podniosłej uroczy-
stości. Dziękuję
księdzu dziekanowi
za przybycie. Po-
dziękowania skła-
dam Zarządowi Wo-
jewódzkiego Związ-
ku Sybiraków w
Szczecinie oraz se-
kretarz Romualdzie
Gwiazdowsk ie j .

Dziękujemy naszej pani prezes Wła-
dysławie Zdancewicz za jej ofiarną i
oddaną pracę.

SKŁADAŁA PODZIĘKOWANIA

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 30 maja br
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie
kraju i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na tere-
nie kraju i za granicą
- monter systemów alarmowych –
średnie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych –
średnie lub wyższe, staż pracy mile
widziany
- pracownik obsługi klienta – średnie
lub wyższe, obsługa komputera, bie-
gła znajomość języka angielskiego
- sprzedawca – praca na wybrzeżu
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik – zawodowe, staż pracy mile wi-
dziany, uregulowany stosunek do
służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany w transporcie międzyna-
rodowym, świadectwo kwalifikacji,
ważne badania lekarskie
- szwaczka-krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach prze-
mysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wy-
krojów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe
lub zawodowe, staż pracy min. 2 lata
w transporcie międzynarodowym,
świadectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) –
gimnazjalne, sprawność fizyczna,
uregulowany stosunek do służby
wojskowej
- podoficer zawodowy – min. śred-
nie, świadectwo dojrzałości, spraw-
ność fizyczna, uregulowany stosu-
nek do służby wojskowej
- kierowca-magazynier – prawo jaz-
dy kat. C, dokumenty aplikacyjne
składać w siedzibie firmy – praca od
kwietnia
- przedstawiciel handlowy – min.
średnie, prawo jazdy kat. B, uregulo-
wany stosunek do służby wojsko-
wej. CV + podanie składać osobiście
- kierowca – sprzedawca – prawo jaz-
dy kat. C pow. 3,5t, dokumenty apli-
kacyjne składać w siedzibie firmy
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs, staż pracy mile widziany
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy
mile widziany, obsługa kasy fiskalnej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyce-
ny kosztorysowej
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Sybiracy doczekali się własnego
odznaczenia. Otrzymują je wszyscy
uczestnicy deportacji z lat 1939 –
1956 oraz dzieci urodzone w niewoli.
Odznaczenie nadawane będzie
wszystkim osobom, które w chwili
deportacji miały polskie obywatel-
stwo. Specjaliści, historycy ocenia-
ją, że spośród półtora miliona ze-
słańców dzisiaj żyje niespełna sto
tysięcy represjonowanych i ich
dzieci. Krzyż nadaje prezydent. W
tej procedurze pośredniczy Urząd
ds. Kombatantów i Osób Represjo-
nowanych. Ocenia się, że proces
honorowania zesłańców potrwa
około trzech lat. Niestety, nie wszy-
scy represjonowani tego doczekają.
Jak wskazuje ustawa Krzyż Zesłań-
ców Sybiru jest wyrazem hołdu na-
rodowej pamięci dla męczeństwa
tych ludzi oraz wierności ideałom
wolności i niepodległości. Krzyż
jest wielką narodową satysfakcją i
zadośćuczynieniem za krzywdę i

Stanisława Kołkowska –
Westerlich: odznaczenie to
jest dla mnie bardzo ważne
zwłaszcza za takie przejścia.
Jestem odznaczona już Krzy-
żem Sybiraka. Ciężkie życie
wiedliśmy w tamtych czasach.
Cały nasz młody wiek. Od Sy-
biru do końca wojny.

Leopold Lachowicz: Sądzę, że w końcu uznano
nasz pobyt w Kazachstanie. Ja tam spędziłem sześć lat.
Ciężko tam pracowałem. Razem z rodziną przeżyliśmy
i wróciliśmy szczęśliwie do domu. Przez wiele lat nie
było to doceniane a wręcz niewskazane było informo-
wanie innych. Dopiero po roku 90-tym wszystko stało
się jasne. Wszyscy dowiedzieli się, gdzie żeśmy się znaj-
dowali, w jakich warunkach żyliśmy, kto nas tam za-
wiózł.

Andrzej Jankowski: Je-
stem bardzo wzruszony w tej
chwili. Wreszcie nas docenio-
no. Wzruszenie odbiera mi głos.

Państwowym Krzyża Zesłańca Sybiru
Moje spotkanie z Regą
Z dalekiego ja kraju nad tą rzekę przybyłam,
Wędrowiec udręczony, losem potargany.
Niesiona wichrem wojny, gdy wszystko straciłam,
Szukałam miejsca w świecie, by goić swe rany.

Miasto moje rodzinne ból wspomnień mi dało.
Blizny się otwierały, drętwiało mi serce.
A ja przecież zapomnieć, zapomnieć musiałam
O pustce wkoło siebie, snach dręczących, rozterce.

Znalazłam to miasteczko ciche, opuszczone
Żałobne i patrzące rozdartymi oknami.
Jak ja zgruchotane wojną, śmiertelnie ranione,
Tęskniące za głosami ludzi, dzieci zabawami.

Rzeka cicho szemrała pod złamanym mostem,
Za którym stały domki wtulone w ogródki,
Zarośnięte krzewami, a czasem ostem.
Puste były, samotne, też miały swe smutki.

Barbara Świątek Brojce 20 lipiec 1990r.

cierpienie ponie-
sionych przez de-
portację na nie-
ludzką ziemię. Pod-
niosły nastrój od-
znaczeń przenosi
pamięcią do szcze-
gólnie tragicznych

wydarzeń dla Polaków sprzed 65 lat.
Większość z nas na zesłaniu była

jeszcze dziećmi – wspomina Włady-
sława Zdancewicz – prezes Koła
Sybiraków w Gryficach – nasi rodzi-
ce podtrzymywali w nas polskość.
Oni nie doczekali zasłużonych wy-
różnień. Kiedy po latach zesłania,
obdarci i schorowani przekra-
czaliśmy granicę nikt nas nie
witał. Na kolanach całowali-
śmy polską ziemię. Teraz słu-
chamy hymnu Sybiraków.
Dlatego tak ważny dla nas jest
Krzyż Sybiraków. Przekażemy
go naszym dzieciom, wnukom
i prawnukom.

Początek spotkania to wy-
słuchanie hymnu Sybiraków.
Wiele ciepłych i pełnych po-
dziwu słów kierowali obecni
na uroczystości goście. „Tyl-
ko dzięki ludziom tak zdetermi-
nowanym jak Wy historia na-
rodu polskiego ujrzała światło

prawdy – powiedział starosta Kazi-
mierz Sać – dziś przywołujemy te wy-
darzenia, aby uświadomić pokole-
niom jak ważna jest wiara i do czego
jest zdolny człowiek wierzący w
wolność. Niech ten krzyż będzie dla
każdego z Was moralnym zadość-
uczynieniem i hołdem dla Waszego
męczeństwa i wierności ojczyźnie”.
„Mamy świadomość tego, że jest to
bardzo skromny, ale ważny dowód
pamięci – dodał wice wojewoda Jan
Sylwestrzak.

Po przemówieniach zaproszo-
nych gości nastąpiło udekorowanie
przez wice wojewodę Jana Sylwe-

strzaka odznaczeniami następują-
cych osób: Zofia Bursztynowicz,
Antoni Dojlidko, Teodozja Baran,
Barbara Kazimierczak, Helena Kmi-
ta, Karolina Litwin, Bronisława Ma-
gielska, Bronisława Marchewka,
Olga Marmurowicz, Helena Murzy-
dło, Irena Nawotka, Zuzanna Osia-
dła, Adela Pendzej, Eugenia Pomier-
czyk, Stanisław Pyza, Jan Sosnów-
ka, Joanna Staszczyk, Halina Steć,
Barbara Świątek, Kazimiera Targań-
ska, Irena Babańczyk, Jadwiga
Błaszczak, Rozalia Dryś, Zygmunt
Kaczorowski, Stanisława Kołkow-
ska – Westerlich, Aleksander Krupa,
Florian Kurowski, Jadwiga Mosz-
czyńska, Wanda Rozbicka, Helena
Sępioło, Olga Subacz, Zofia Urbań-
ska, Janina Wanagiel, Agata Winiar-
ska, Weronika Baka, Leokadia Ba-

naś, Irena Barczak, Aleksandra Bie-
lawska, Leokadia Bozych, Helena
Bussler, Irena Dorniak, Maria Gła-
dysz, Walentyna Joszczyk, Jadwiga
Kończak, Stanisława Korozej, Ja-
dwiga Kubicka, Waleria Kurczak,
Leopold Lachowicz, Anna Lewan-
dowska, Lidia Leśna, Helena Półto-
rak, Bronisława Rodkiewicz, Broni-
sława Sapun, Teodozja Siemaszko,
Maria Skóra, Janina Surynt, Anna
Szabunia, Jadwiga Szeptowska, Bro-
nisław Zborowski, Alina Kościelna,
Andrzej Jankowski.        (A Sibora)
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Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

- konserwator – staż pracy mile wi-
dziany, upr SEP do 1KV
- piekarz – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, umiejęt-
ność samodzielnej pracy.
- cukiernik – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- fryzjer – staż pracy wymagany
- kierowca kat. C+E – świadectwo
kwalifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca ren-
tę z tyt. niezdolności do pracy lub
pobierająca emeryturę
- przedstawiciel handlowy – zawo-
dowe, prawo jazdy kat. C
- merchandiser – osoba do wykłada-
nia towarów - prawo jazdy kat. B,
staż pracy mile widziany, umowa zle-
cenie, praca na terenie Gryfic
- robotnik budowlany – staż pracy
mile widziany, praca w Pogorzelicy,
zwrot kosztów dojazdów oraz wyży-
wienie (obiad)
- płytkarz – staż pracy mile wi-
dziany, umiejętność układania
płytek grysowych
- spawacz – staż pracy wymagany (oko-
ło 10 lat), upr. spawacza gazowego, mile
widziane upr spawacza elektrycznego
- drukarz – istnieje możliwość zakwa-
terowania, praca w Łobzie
- kierowca kat. B – staż pracy mile
widziany, mile widziane upr. na prze-
wóz rzeczy niebezpiecznych
- sprzedawca – zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej
- spawacz z upr, murarz – tynkarz,
glazurnik – zawodowe, uprawnie-
nia, staż pracy mile widziany.
- spawacz elektryczny – staż pracy
mile widziany, uprawnienia spawa-
cza elektrycznego
- operator dźwigu - uprawnienia
-  kierowca kat. C – prawo jazdy kat. C
- betoniarz, zbrojarz - kierunkowe
 - pracownik fizyczny – zawodowe
Kliniska
- sprzedawca – dokumenty sanitarne
- kierownik stoiska – praca w Gryfi-
cach, sklep Netto
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca
w Gryficach
Konin
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy w branży AGD i RTV mile wi-
dziany, praca w Gryficach
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia
kliniczna
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na te-
renie kraju
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- ślusarz – zawodowe, staż pracy
mile widziany
- specjalista ds. reklamy – wyższe,
grafika komputerowa, staż pracy mile
widziany, obsługa programu Corel
- rzeźnik – zawodowe lub średnie,
staż pracy mile widziany
- sprzedawca, kasjer – zawodowe
lub średnie
- pracownik sklepu zielarsko – me-
dycznego – min. średnie, kurs towa-
roznawstwa zielarskiego lub technik
farmacji, mile widziane podstawy
niemieckiego, praca w Niechorzu
- kosmetyczka, fryzjerka – kierunko-
we, staż pracy ok. 1 rok
- kelner – zawodowe, staż pracy mile
widziany, dokumenty sanitarne, pod-
stawy niemieckiego mile widziane
- sprzedawca – wykształcenie zawo-
dowe
- sprzedawca – średnie, obsługa
kasy fiskalnej
- kierowca kat. C – książeczka zdrowia
- kierowca kat. C – prawo jazdy kat. C
- kucharz – kierunkowe, osoby z
Trzebiatowa
- sprzedawca – min. zawodowe
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym
(w osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo
jazdy kat. B – spawacz elektryczny
lub gazowy
- samodzielny stolarz – staż pracy
wymagany ok. 2 lat
- murarz, szpachlarz – zawodowe,
staż pracy min. 2-3 lata
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajo-
mość j. niemieckiego
S³udwia
- spawacz elektryczny – staż pracy
mile widziany
- brygadzista produkcji
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany, świadectwo kwalifika-
cji, praca na terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy
wymagany min. 3 lata, św. kwalifika-
cji, aktualne badania lekarskie
Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- barman – zawodowe lub średnie,
obsługa kasy fiskalnej
- pomoc kuchenna
- recepcjonista – średnie lub wy-
ższe, obsługa komputera, j. nie-
miecki – dobra znajomość
- pomoc kuchenna – min. zawodowe
gastronomiczne, staż pracy mile wi-
dziany, dokumenty sanitarne

Decyzj¹ Prze³o¿onych z dniem 1
czerwca 2005 roku, ks. Krzysztof
Antoñ TChr., dotychczasowy
proboszcz parafii pw. Przemienienia
Pañskiego w P³otach, obejmuje urz¹d
Proboszcza we W³adys³awowie.
W niedzielê 29 maja ca³aW niedzielê 29 maja ca³aW niedzielê 29 maja ca³aW niedzielê 29 maja ca³aW niedzielê 29 maja ca³a
parafia zgromadzi³a siê naparafia zgromadzi³a siê naparafia zgromadzi³a siê naparafia zgromadzi³a siê naparafia zgromadzi³a siê na
wieczornej Mszy Œwiêtej, abywieczornej Mszy Œwiêtej, abywieczornej Mszy Œwiêtej, abywieczornej Mszy Œwiêtej, abywieczornej Mszy Œwiêtej, aby
podziêkowaæ za cztery latapodziêkowaæ za cztery latapodziêkowaæ za cztery latapodziêkowaæ za cztery latapodziêkowaæ za cztery lata
owocnej pracy swojemuowocnej pracy swojemuowocnej pracy swojemuowocnej pracy swojemuowocnej pracy swojemu
Pasterzowi. TPasterzowi. TPasterzowi. TPasterzowi. TPasterzowi. Takiegoakiegoakiegoakiegoakiego
po¿egnania nie mia³ ¿adenpo¿egnania nie mia³ ¿adenpo¿egnania nie mia³ ¿adenpo¿egnania nie mia³ ¿adenpo¿egnania nie mia³ ¿aden
dotychczasowy p³otowskidotychczasowy p³otowskidotychczasowy p³otowskidotychczasowy p³otowskidotychczasowy p³otowski
Proboszcz.Proboszcz.Proboszcz.Proboszcz.Proboszcz.

W parafii pw. Przemienienia Pań-
skiego w Płotach od końca II wojny
światowej pracują księża Chrystu-
sowcy. To wielki dar dla tak małej
parafii posiadać księży zakonnych,
którzy swoim życiem starają się każ-
dego dnia wskazywać drogę do
Boga. Charakterystyczne jest rów-
nież to, że istnieje ciągła rotacja księ-
ży, którzy pracują zwykle niedługi
okres czasu. Jednak ostatni, cztero-
letni czas urzędowania, księdza
Krzysztofa Antonia TChr. na trwałe
zapisał się w pamięci mieszkańców
miasteczka.

Swoją pracę w Płotach ks.
Krzysztof rozpoczął 1 sierpnia 2001
roku. Był to jego “pierwszy raz” na
urzędzie proboszcza, co nie prze-
szkodziło z zapałem podjąć wiele ini-
cjatyw. Już w pierwszym roku urzę-
dowania powołany został Parafial-
ny Zespół Caritas oraz niedziałająca
już “Gazetka Parafialna”. Szczegól-
nie jednak w historii Płotów zapisał
się Wielki Jubileusz Stulecia Budo-
wy Kościoła parafialnego w Pło-
tach. To wspaniałe święto całej spo-
łeczności parafialnej, było duchową
lekcją, która na trwałe zapisała się w
sercach “płociaków”.

Zwieńczeniem jubileuszu był
moment konsekracji Kościoła, któ-
rej dokonał 18 września 2003 roku
ks. arcybiskup Zygmunt Kamiń-
ski. Obchody jubileuszu były rów-
nież okazją do dokończenia remontu
kościoła, oraz wykonania niezbęd-
nych prac w jego pobliżu. Ponadto
ksiądz Krzysztof, oprócz admini-
strowania, prowadził katechezy dla
maturzystów w Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Płotach, od-
wiedzał chorych z posługą sakra-
mentalną a z czasem objął również
urząd Dziekana dekanatu Resko.
Jego znakiem rozpoznawalnym, był
uśmiech, a swoim optymizmem i
pogodą ducha potrafił zarażać
szczególnie młodzież. Nadszedł jed-
nak czas pożegnania.

W niedzielny wieczór słońce
świeciło wysoko nad Płotami. To

P³oty po¿egna³y swojego
proboszcza

była “ta ostatnia niedziela”, która na
zawsze zapisała się w pamięci. Mszę
świętą celebrował oczywiście od-
chodzący ks. Proboszcz wraz Wika-
riuszem Generalnym Zgromadzenia
Księży Chrystusowców, rodowitym
mieszkańcem Płotów,
ks.Zbigniewem Ra-
kiejem, Głównym
Ekonomem Zgroma-
dzenia ks. Karolem
Kozłowskim, nesto-
rem płotowskich Pa-
sterzy ojcem seniorem
Wiktorem Szczę-
snym oraz księżmi z ca-
łego dekanatu. Wśród
zgromadzonych osób
były władze miasta,
delegacje uczniów
płotowskich szkół,
myśliwi, strażacy, wie-
le osób i delegacji któ-
rych nie sposób teraz
wymienić. W komplecie stawiła się
oczywiście Służba Liturgiczna, byli
płotowscy klerycy Marek i Paweł, a
liturgię uświetniał śpiewem Chór Pa-
rafialny. I byłaby to zwykła Msza,
gdyby nie ostatnia jej część oficjal-
ne pożegnanie odchodzącego admi-
nistratora parafii. Były kwiaty, pre-
zenty ale przede wszystkim szczere
słowa wdzięczności, płynące z serca
oraz łzy żalu, że ten etap w historii
parafii dobiega końca. Wszyscy
chcieli podziękować. Burmistrz Ma-
rian Maliński dziękował za przyjaźń
i owocną współpracę, za to wszyst-
ko co odchodzący ksiądz Proboszcz
zrobił dla miasta; służba liturgiczna

za wspaniały przykład wiary; mło-
dzież szkolna za katechezy, które
były prawdziwą lekcją modlitwy,
emeryci za poświęcony im czas i
wspólne pielgrzymki, a dzieci po
prostu za to, że był. Każde przemó-

wienie przerywa-
ła burza okla-
sków, oraz śpiew
pieśni w tym
“Barki”.

Prawie każdy z
obecnych wycie-
rał łzę wzruszenia.
Wystarczy tylko
wspomnieć, że
pożegnanie, czyli
ostatnia cześć
Mszy świętej
trwało dwie go-
dziny. Nic dodać
nic ująć.

Na sam ko-
niec tego prze-

dziwnego wydarzenia, głos zabrał
główny bohater. Ks. Krzysztof ła-
miącym się głosem, dziękował
wszystkim za wszystko. Szczególnie
podkreślił rolę młodzieży w życiu
parafii, dziękując za czas spędzony
podczas lekcji, czy wspólnych wy-
padów na basen czy pielgrzymki.

Jeszcze długo bo skończonej
Mszy świętej z tyłu kościoła przy-
chodzili parafianie aby każdy osobi-
ście mógł jeszcze raz uścisnąć dłoń
swojego Proboszcza, wręczyć kwia-
ty i ostatni raz porozmawiać. Każdy
otrzymał osobiste zadanie do speł-
nienia, które stało się testamentem
odchodzącego przyjaciela. TheFrog

Boże Ciało (inaczej Święto Ciała i Krwi Pańskiej) w Kościele katolickim
to uroczystość liturgiczna ku czci Najświętszego Sakramentu. Wierni wspo-
minają szczególnie Ostatnią Wieczerzę i Przeistoczenie chleba i wina w Ciało
i Krew Jezusa Chrystusa. W Polsce Boże Ciało obchodzimy w czwartek po
oktawie Zesłania Ducha Świętego. Jak każdego roku w Gryficach wierni
uczestniczyli w procesji w dniu 26 maja.          (AS)

Boże Ciało w Gryficach
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Do naszej redakcji wpłynął list
do członków Spółdzielni Mieszka-
niowej “Nad Regą” w Gryficach,
opublikowany w numerze 20 Gazety
Gryfickiej. Wobec tego , że w dniu 25
maja br. odbyło się zebranie przed-
stawicieli członków Spółdzielni, a
jednym z punktów porządku obrad
było rozpatrzenie odwołania od
uchwały Rady Nadzorczej Spół-
dzielni pana Witolda Sugiera (auto-
ra opublikowanego listu) odwołane-
go z pełnienia funkcji prezesa Zarzą-
du Spółdzielni zarejestrowaliśmy
przebieg tego punktu.

Przewodniczący Witold Jabło-
nowski odczytał treść uchwały
Rady Nadzorczej Spółdzielni z dnia
25 stycznia 2005r. w sprawie odwo-
łania Witolda Sugiera z pełnienia
funkcji prezesa Zarządu Spółdzielni.
Następnie przedstawił treść pisma –
wezwania do zapłaty przez spółdziel-
nię kwoty około 513 tysięcy złotych
tytułem odszkodowania – jakie
wpłynęło do spółdzielni w dniu 30
marca br. z kancelarii prawnej w Po-
znaniu. Wobec powyższego zebrani
przedstawiciele kierowali do Witol-
da Sugiera zapytania, których treść
przedstawiamy poniżej.

Odwołuje się pan od decyzji
Rady Nadzorczej. Proszę uzasad-
nić swoje odwołanie, odpowiadając
zebranym, dlaczego pan się odwołu-
je i o co chodzi.

W.S. O tym, że wyrok uprawo-
mocnił się dowiedziałem się tu na tej
sali w dniu 25 stycznia br. kiedy to zo-
stałem poproszony celem wysłucha-
nia stanowiska wobec faktu upra-
womocnienia się wyroku. Ja
wtedy rzeczywiście nie byłem
przygotowany do tej rozmowy i
wyraziłem to w krótkich sło-
wach. Dlaczego? A dlatego, że
nie miałem informacji o uprawo-
mocnieniu się wyroku. Byłem
przekonany, że Spółdzielnia wy-
korzysta wszelkie możliwości
dalszego odwoływania się.
Sprawa jeszcze z pewnością,
myślałem, trafi do instancji za-
skarżenia postanowienia sądu,
dalej do sądu. I będziemy czeka-
li wspólnie na rozstrzygnięcie.
Wobec takiej sytuacji, (wiedziałem,
że jestem nieprzygotowany) posta-
nowiłem naradzić się z prawnikiem i
przedstawić państwu na piśmie
moje stanowisko. Państwo obecni
tutaj tegoż dnia na tej sali wyrazili
wolę czekania na to moje stanowi-
sko. Z takim przekonaniem wysze-
dłem, z nadzieją, że jednak może
mogę oczekiwać ze strony państwa
na dojście do kompromisu. To, co się
stało potem zmieniło tą sytuację,
ponieważ parę dni później otrzyma-
łem zawiadomienie listem poleco-
nym, że tegoż dnia, na tym posiedze-

W. Sugier chce 513 tys.
niu, kiedy Państwo mi obiecaliście,
że poczekacie na pisemne moje sta-
nowisko Państwo mnie odwołali.

Pozwolę tu dodać – przerwał
przewodniczący obrad – nie obieca-
li panu tego członkowie rady – taką
wolę wyraził przewodniczący.

W.S. Ja sobie nie wyobrażam sy-
tuacji, kiedy przewodniczący Rady
Nadzorczej coś obiecuje, w ogóle nie
konsultując tego z radą. W tym mo-
mencie ten pan reprezentował tylko
siebie czy Radę Nadzorczą.

I zatem ja naradziłem się z praw-
nikiem, nie widząc woli zawarcia
kompromisu – na czym mi bardzo za-
leżało. Do spółdzielni trafiło pismo,
które zostało odczytane. W dalszym
ciągu czekałem (do dnia dzisiejsze-
go) na dalszy rozwój wypadków i nie
kierowałem jeszcze sprawy do sądu.
Chcę Państwa przy okazji poinfor-
mować, że uprawomocnienie się
wyroku jest brzemienne w skutki.
Tego wyroku, który uprawomocnił
się w styczniu tego roku. Jest brze-
mienne w skutki, dlatego, że (tak jak
może niektórzy z państwa czytali
mój list do członków spółdzielni emi-
towany w Gryfickich Echach i Gaze-
cie Gryfickiej) to każdy członek ma
prawo uchylić się od każdej uchwa-
ły, która tu była podjęta w tej spół-
dzielni przez 5 lat. I ja także. Mam
zamiar, na przykład, podjąć dalsze
działania na drodze sądo-
wej, aby nawet to dzisiej-
sze zebranie unieważnić.
Nie chciałbym jed-
nak tego robić, wy-
rażam wolę dojścia

do jakiegoś kompromisu.
Panie Sugier. Bardzo bym pana

prosił, aby te kwestie zostawił pan
sobie na postępowanie sądowe –
mówi przewodniczący Witold Ja-
błonowski - Wyraźnie prosiłem,
aby ustosunkował się pan do swoje-
go odwołania a nie do zasadności ob-
rad oraz składu. Do czego Pan
zmierza, jaki jest pański cel – to
interesuje zebranych.

W.S. W takim razie, jeśli Pan
wyraża wolę dzisiejszego zebrania
państwa obecnych na tym zebraniu

ja naprawdę nie mam nic więcej do
dodania. Stwierdzę tylko, że w dal-
szym ciągu oczekuję próby dojścia
ze mną do kompromisu.

- Poniekąd Pan Sugier wywołał
mnie do odpowiedzi – mówi Le-
szek Mączyński – bo powiedział,
że przewodniczący rady coś Panu
obiecał, a nie dotrzymuje słowa. Ja
niczego panu nie obiecywałem.
Pan powinien wiedzieć, że Rada
Nadzorcza jest ciałem kolegial-
nym i nie składa się ona z prze-
wodniczącego rady. Natomiast
Rada Nadzorcza w składzie 12
osób podejmuje decyzje.

- Odszedł pan ze spółdzielni –
mówi jeden z obecnych na sali –
dostał pan wszelkie odprawy na-
leżne pracownikowi, był pan na
zwolnieniu lekarskim przez 7
miesięcy, o co panu chodzi. My
jako członkowie spółdzielni
chcielibyśmy od pana to usłyszeć.

W.S. Myli Pan pojęcia. Inna
sprawa jest zatrudnienia o umowę
o pracę w tej spółdzielni a inna
sprawa funkcja prezesa spółdziel-
ni, a jeszcze inna, zmuszenie mnie
do odejścia w atmosferze skanda-
lu, ciężkich oskarżeń i pomówień,
które nie znalazły najmniejszego
potwierdzenia. A wiem, że Pań-
stwo (niektórzy przynajmniej) za-
dali sobie dużo trudu, żeby zaraz
po objęciu tutaj rządów, dojść do
wszystkich papierków 5 czy 10 lat

wstecz – ja pracowałem lat kilka-
naście w tej spółdzielni dla po-

żytku spółdzielni i własnej

satysfakcji, której miałem sporo z
tego, co uczyniłem i zrobiłem dla
spółdzielni – i to mi tylko pozosta-
ło. Mogłem się spodziewać po-
dziękowania za to, co zrobiłem, a
spotkała mnie taka odprawa. Każ-
dy z państwa, kto by się znalazł w
takiej sytuacji zrozumiałby mnie.
Żadne z ciężkich oskarżeń, które
spowodowały, że ja byłem zmuszo-
ny odejść (ja nie odszedłem z wła-
snej woli) nie znalazły potwierdze-
nia. Oczekuję przynajmniej słowa
przepraszam.

- kelner, kucharz, glazurnik, barman
– zawodowe – gastronomiczne, staż
pracy wymagany
- kelner/ka – osoba komunikatywna
- pomoc kuchenna (pracownik do
przyuczenia w zawodzie kucharza) –
minimum zawodowe, staż pracy
wymagany, dokumenty sanitarne,
możliwość zakwaterowania, praca
od maja
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, obsługa kasy
fiskalnej
- kierownik sklepu – średnie, staż pra-
cy min. 5 lat, obsługa kasy fiskalnej
- kelner – staż pracy mile widziany,
podstawy j. niemieckiego
- barman, pracownik kontroli gastro-
nomii – kierunkowe, podstawy j.
niemieckiego
- kelnerka – znajomość j. niemieckie-
go w stopniu komunikatywnym
- pokojowa – podstawy niemieckiego
- recepcjonista – znajomość języka
niemieckiego
- pokojowa
- kelnerka
- kucharz
- kucharz, pomoc kuchenna – gastro-
nomiczne, staż pracy mile widziany
- sprzątaczka – osoba z okolic Rewala
- kucharz – kierunkowe
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany
- sprzątaczka – zakwaterowanie do
uzgodnienia
Pustkowo
- pokojowa, pomoc kuchenna – staż
pracy mile widziany
Trzêsacz
- recepcjonista/ka, kelner/ka/ bar-
man/ka, szef kuchni – podstawy j.
niemieckiego lub angielskiego
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy wymagany, obsługa kasy fiskal-
nej, minimum sanitarne, książeczka
zdrowia
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku piz-
zy, kuchnia chińska
- dietetyk-pracownik biurowy –
średnie, orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawo-
dowe kierunkowe lub wyższe, staż
pracy mile widziany, aktualne bada-
nia lekarskie
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz
- pielęgniarka
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
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Proszę, żeby przedstawił pan
szerzej, czym kierował się pan na-
liczając sobie taką kwotę odszkodo-
wania. Kwota 513 tysięcy złotych to
dla mnie i każdego tu ogromna
suma – pyta pan Mączyński.

To nie ja sobie wyliczyłem. Po
otrzymaniu pisma, w którym zawia-
domiono mnie, że nie będzie próby
porozumienia przynajmniej ze
strony tych osób, które były obec-
ne w dniu 25 stycznia i rozmawiały
ze mną. W tej sytuacji przekazałem
sprawę prawnikowi. To, co on na-
pisał i skierował do spółdzielni to
jego dzieło. Udzieliłem panu mece-
nasowi pełnego pełnomocnictwa i
on mnie reprezentuje.

- Pan Sugier tak popisuje się w
różnych gazetach, że taki dobry
prezes był, tak za jego czasów
spółdzielnia dobrze stała, a teraz
opisuje, że jest źle – mówi asesor
obrad Bogusław Bednarek – co
jest kompletną bzdurą. Jak pan się
nie wstydzi tak w ogóle pisać. Za
pańskich czasów – podam proste
przykłady – za centralne ogrzewa-
nie mieszkańcy płacili po 3zł za
metr kwadratowy. Mimo upływu
sześciu lat podwyżek gazu, infla-
cji, na dzień dzisiejszy mieszkańcy
płacą zaliczkowo 2,60 za mkw. W
rozliczeniu ogólnym koszt ogrza-
nia metra kwadratowego wynosi
około 1,92 zł. Następna sprawa: jak
ocieplano budynki. Ocieplono jed-
ną ścianę w jednym budynku na
cały rok, mimo, że w tym czasie
można było pozyskiwać dotacje
jeszcze państwowe. Na dzień dzi-
siejszy takich możliwości nie ma, a
budynki są ocieplane i czynsz wca-
le wśród lokatorów nie wzrósł. To
są podstawowe błędy pańskiej
działalności i pańskiego prezeso-
wania w tej spółdzielni. Tu się pan
odwołuje, że należy się odszkodo-
wanie 513 tysięcy złotych. Za co?
Bo dyrektor spółdzielni otrzymuje
płacę za swoją pracę, natomiast
prezes nie otrzymuje. Przyjęte jest
w spółdzielni, że prezes zostaje
powołany na stanowisko dyrekto-
ra, zarządza spółdzielnią i z tego ty-
tułu otrzymuje wynagrodzenie. Z
jakiej to gwiazdy należy się panu to
odszkodowanie? Mówisz pan o
tym, że nawet to dzisiejsze walne
jest nieważne. Minęły cztery lata.
Były nowe zebrania grup człon-
kowskich, wszystkie prawomoc-
ne. Były nowe wybory do Rady
Nadzorczej, też prawomocne. Za-
czynało się wszystko od początku,
a pan tu jeszcze straszy, że dzisiej-
sze walne też jest nieprawne. Wy-
rok sądu to, to, że w sądzie liczy się
paragraf. Błąd jest tylko taki, że na
zebraniach przedstawicieli w po-
rządkach obrad nie było o odwoła-

tytu³em odszkodowania
niu przedstawicieli na zebraniach a
w to miejsce powołania nowych.
Ale na te zebrania, panie Sugier, z
niezadowolenia przychodziło 80%
mieszkańców. Jak jest dobrze to
przychodzi 5%. Ludzie mają wygo-
dę, mają wszystko, nic złego w
spółdzielni się nie dzieje. Tamto ze-
branie przedstawicieli, które pana
odwołało jest nieprawomocne? –
sam pan tych przedstawicieli za-
prosił. Sam osobiście. Jak pan ich
zaprosił, to po co pan ich zapra-
szał?

Nie wiem czy w tym miejscu nie
postawić wniosku o skierowanie

sprawy do prokuratury o wyłu-
dzenie pieniążków od spółdzielni.
Taki dobry pan prezes, a próbuje
jeszcze wyłudzić od spółdzielni
pieniądze.

- Doprowadził pan, panie Su-
gier, że kablówka założona w na-
szych budynkach, za nasze pienią-
dze została przekazana panu Kaw-
ce bezinteresownie – mówi jeden z
obecnych na zebraniu - Może dla
pana było to interesowne, nie dla
spółdzielców. W tej chwili należy
ona do pana Kawki. Takie pojęcia
za pana rządów jak “moc zamówio-
na” nie istniały. Wszyscy spół-

dzielcy płaciliśmy za moc kotłowni,
nie za moc zamówioną. Podpisywał
pan faktury jak leciały. Cały czas
pan mówił, że firma zmodernizowa-
ła kotłownię. Proszę pana – są jesz-
cze faktury na ulicę Wałową, w
Trzebiatowie na Głęboką.

Dyskusję przerwał przewodni-
czący obrad, prosząc pana Sugiera
na moment głosowania nad rozpa-
trzeniem odwołania o opuszczenie
sali. Jednomyślnie podjęto
uchwałę dotyczącą odwołania z
funkcji prezesa zarządu spółdziel-
ni pana Witola Sugiera.

Przysłuchiwała się Anna Sibora.

Otwarcia obrad dokonał Leszek
Mączyński. Po wyborze przewodni-
czącego – Witold Jabłonowski, se-
kretarza – Małgorzata Korczyńska,
oraz dwóch asesorów – Władysław
Makusz, Bogdan Bednarek uchwa-
lono porządek obrad. Następnie
przyjęto regulamin obrad Zebrania
Przedstawicieli Członków oraz pro-
tokół z poprzedniego zebrania.

Kolejny punkt to wybór komisji
uchwał i wniosków (Włodzimierz
Blumensztain, Mieczysław Warsiń-
ski, Bogdan Imiołek) oraz komisji
mandatowo – skrutacyjnej (Gabriela
Nauman, Ludwika Barczak, Danuta
Arendt). W dalszej części spotkania
informację Zarządu Spółdzielni na
temat realizacji wniosków i uchwał z
poprzedniego Zebrania Przedstawi-
cieli przedstawił Henryk Tomasik.
Komisja mandatowo – skrutacyjna
następnie przedłożyła sprawozda-
nie o przedmiocie prawomocności i
legalności zwołania Zebrania Przed-
stawicieli Członków. Punkt kolejny
to rozpatrzenie odwołań od uchwał
Rady Nadzorczej Spółdzielni pana
Witolda Sugiera odwołanego z peł-
nienia funkcji prezesa Zarządu Spół-
dzielni, o czym piszemy w odrębnym
materiale. Następnie w głosowaniu
tajnym odwołano Annę Medyńską z
Rady Nadzorczej.

W trakcie obrad przedłożone
zostało sprawozdanie z działalno-

Absolutorium dla członków Zarządu
Zebranie Przedstawicieli
Cz³onków Spó³dzielni
Mieszkaniowej „Nad Reg¹”
odby³o siê w dniu 25 maja
br w œwietlicy Spó³dzielni
przy ul. Jana D¹bskiego w
Gryficach.

ści Rady Nadzorczej Spółdzielni za
rok 2004, które przedstawił Leszek
Mączyński. Działalność Zarządu
Spółdzielni omówił prezes Adam
Kowalski. Sprawozdanie finanso-
we przedstawiła główna księgowa
Wioletta Gutowska. Na spotkaniu
podjęte zostały uchwały: w spra-

wie zatwierdzeń sprawozdań:
Rady Nadzorczej, Zarządu Spół-
dzielni, finansowego. Udzielono
absolutorium członkom Zarządu
Spółdzielni za 2004 roku. Ustalono
najwyższą kwotę zobowiązania,
jakie Spółdzielnia może zaciągnąć
w latach 2005/2006.        (s)
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OFERTY
PRACY PUP

- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne + upr. kuchmistrza lub
średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w
zawodzie
- kucharz – zawodowe gastrono-
miczne, staż pracy mile widziany,
praca od 06.05, możliwość zakwate-
rowania
- sprzedawca – książeczka zdrowia
- sprzątaczka
Pobierowo
- kosmetyczka, kelnerka, masażysta,
kucharz, pomoc kuchenna - średnie lub
kurs, znajomość j. niemieckiego, staż
pracy wymagany, dokumenty sanitar-
ne, zakwaterowanie zapewnione
- szef kuchni – staż pracy min. 8 lat
jako kucharz w hotelach, znaj. j. an-
gielskiego
- kosmetyczka, barman, fryzjer –
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie,
staż pracy min. 5 lat
- barmanka, recepcjonistka  (stano-
wisko pracy w sezonie letnim do
uzgodnienia), podstawy j. niemiec-
kiego, zakwaterowanie zapewnione
- pracownik kulturalno – oświatowy
– znaj. j. niemieckiego
- konserwator – zawodowe, upr. SEP
do 1KV
- pielęgniarka, sprzątaczka – kierunko-
we, istnieje możliwość zakwaterowania
- monter instalacji elektrycznych –
zawodowe, staż pracy mile widziany,
mile widziane prawo jazdy kat. B
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymagany,
istnieje możliwość zakwaterowania.
- kelner – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, znaj. j. niem. w
stopniu podst., istnieje możliwość
zakwaterowania
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż
pracy mile widziany, j. niem. – pod-
stawy, kontakt osobisty
- sprzedawca, sprzedawca (mała ga-
stronomia), sprzątaczka – dokumen-
ty sanitarne, doświadczenie wyma-
gane, zakwaterowanie zapewnione
Niechorze
- cukiernik – zawodowe, wymagany
staż pracy
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- pokojowa – podst. j. niem.
- sprzedawca – min. zawodowe
- kucharz – min. zawodowe – gastro-
nomiczne, staż pracy od 5 do 15 lat
w zawodzie, obsługa pieca konwek-
cyjno-parowego
- kelnerka – staż pracy mile widziany
- kasjer – średnie, 1’etatu, podst. j.
niem. mile widziany
- sprzedawca – staż pracy mile wi-
dziany, obsługa kasy fiskalnej,
podst. niemieckiego
- cukiernik – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, zakwatero-
wanie zapewnione
- sprzedawca (punkt gastronomicz-
ny) – obsługa maszyn do produkcji
lodów
- kelner, pomoc kuchenna – zawodowe

W ostatnim okresie przy okazji
dyskusji na temat kondycji służby
zdrowia przewija się problem pielę-
gniarek. Problem jest bardzo ważny,
wydaje mi się, że nikt w dzisiejszych
czasach nie potrafiłby sobie wy-
obrazić szpitala w którym nie spo-
tkałoby się pielęgniarki. Może jed-
nak taki scenariusz należy zacząć
sobie wyobrażać?

W Gryfickim ZOZ-ie co prawda
na razie nam taka sytuacja jeszcze
nie grozi ale w niedalekiej przeszło-
ści? Kto wie? Moja rozmówczynią
jest pani Barbara Hysa Naczelna Pie-
lęgniarka w gryfickim szpitalu. Roz-
mawiamy o tym jak to wygląda u nas.
Pierwsze co się dowiaduję, to za-
pewnienie, ze pielęgniarki w naszym
szpitalu są bardzo oddane swojej
pracy, posiadają bardzo wysokie
kwalifikacje i umiejętności – “mam
bardzo dobry, zaangażowany pracy
i oddany pacjentom personel”. Jed-
nak dalej już nie jest tak dobrze. Pie-
lęgniarek systematycznie ubywa.
Już w chwili obecnej brakuje 30 i nie
ma praktycznie szans na obsadzenie
tych etatów.

Przyczyny tego stanu rzeczy są
złożone i składa się na to wiele czyn-
ników. Generalnie wszystkie te przy-
czyny wynikają polityki rządu i skut-
ków reformy służby zdrowia. Jeden
to oczywiście stosunkowo niewielka
płaca za trudną i bardzo odpowie-
dzialną pracę, ale oczywiście nie jest
to tylko sprawa płac aczkolwiek jest
ona bardzo istotna. Kolejną przyczy-
ną jest reforma szkolnictwa zawodo-
wego. Do niedawna pielęgniarki
kształciły się w szkołach średnich
oraz pomaturalnych i było tych pla-
cówek stosunkowo wiele. Aktualnie
na studiach pielęgniarskich w Po-
morskiej Akademii Medycznej stu-
diuje niespełna 100 osób na całe
województwo Zachodniopomor-
skie. Efekt? Od kilku już lat do pracy
w Gryficach nie zgłosiła się żadna
absolwentka szkoły pielęgniarskiej.
Błędy w negocjacjach akcesyjnych
do Unii Europejskiej spowodowały,
że dotychczasowe dyplomy naszych
pielęgniarek nie są uznawane w in-
nych krajach, takie uprawnienia mają
dopiero absolwenci studiów licen-
cjackich – szkolimy więc obecnie pie-
lęgniarki właściwie dla Unii Europej-
skiej gdyż wiele z nich skuszone
znacznie wyższymi zarobkami znaj-
dzie pracę za granicą. Tymczasem
nasz system finansowania służby
zdrowia powoduje, że dyrektorów
szpitali po prosu nie stać na podwyż-
szenie płac pielęgniarkom, a do dzi-
siaj w wielu placówkach jeszcze
“czkawką” odbija się nieudolna pró-
ba rozwiązania tego problemu przez
Sejm. Pewną szansą poprawy wyna-
grodzeń i organizacji pracy byłoby
wprowadzenie zatrudnienia pielę-
gniarek w ramach kontraktów, ale
tutaj też na przeszkodzie stoją przepi-
sy prawa płacy i problemy z NFZ.

Nie można jednak tylko narze-
kać, dyrekcja szpitala, w miarę moż-
liwości stara się szukać rozwiązań.
Znany jest życzliwy stosunek dy-
rektora do osób podnoszących
kwalifikacje, pomimo ograniczo-
nych środków stosuje się dofinan-
sowanie do opłat za kursy oraz stu-
dia uzupełniające wykształcenie.
Znaczną poprawę warunków pracy
pielęgniarek i co istotne jakości ob-
sługi pacjenta byłoby przejście od
zadaniowego systemu pracy pielę-
gniarki do systemu holistycznego,
pozwalającego bardziej komplekso-
we zajęcie się pacjentem, na szerszą
skalę wymaga to jednak zmian sys-
temowych.

Powiatowy Urząd Pracy w Gryfi-
cach w ramach środków na aktywiza-
cję zawodową bezrobotnych organi-
zuje kursy pozwalające pielęgniar-
kom które ze względu na dłuższą niż

pięć lat przerwę w wykonywaniu za-
wodu odzyskać prawo wykonania
zawodu. Jest to szansa na poprawę
sytuacji, jednak jeśli ta przerwa trwa-
ła zbyt długo - w niektórych przypad-
kach nawet dwadzieścia lat – to jed-
nak są już niewielkie szanse aby oso-
ba taka mogła stać się w pełni funk-
cjonującą pielęgniarką.

Pani Barbara Hysa w naszej roz-
mowie przedstawiła mi swoją wizję
takiej organizacji pracy i funkcjono-
wania pielęgniarki w systemie lecze-
nia pacjentów. Nowoczesny, efek-
tywnie zorganizowany przyjazny
ludziom, żeby jednak stworzyć moż-
liwości pełnej realizacji tych zamie-
rzeń musimy poczekać na decyzje
polityków. Może wreszcie nastąpi
taki czas kiedy nie da się już udawać,
że służba zdrowia przecież funkcjo-
nuje. Trzeba generalnej zmiany my-
ślenia.    Stanisław Razmus

Pielêgniarek ubywa
Rozmowa z Barbar¹ Hys¹ - naczeln¹ pielêgniark¹ w gryfickim szpitalu

Powiatowe Centrum Marketingu,
Rozwoju Gospodarczego i Integracji Eu-
ropejskiej jest organizatorem imprezy
“Sport Bez Granic” I Igrzyska Mło-
dzieżowe “Gryflandia 2005” odby-
wającej się w dniach 30 maja br. – 1
czerwca br.

Na zwołanej konferencji praso-
wej w dniu 27 maja br. szczegółowo
omówione zostały przygotowania
do zbliżającej się imprezy.

Na organizację igrzysk Powiat
Gryficki pozyskał ponad 9 tysię-
cy euro. To środki z Unii Europej-
skiej w ramach programu Phare
Polska – Niemcy. “Poprzez ten projekt
chcieliśmy wzbogacić ofertę imprez
sportowych na terenie naszego powiatu
– mówi Tomasz Biały z Centrum Mar-
ketingu – jest to jedyna tego rodzaju im-
preza o takim wymiarze. Chcieliśmy
także, aby zawiązały się przyjaźnie i
znajomości naszej młodzieży z młodzie-
żą niemiecką. Podjęliśmy również
współpracę z wieloma firmami z terenu

Przyjad¹ goœcie z Wandlitz
powiatu gryfickiego, które zadeklarowa-
ły chęć współpracy z nami na przy-
szłość w organizacji tego typu imprez”.

Na Igrzyskach gościć będzie czter-

dziestoosobowa grupa młodzieży z
gimnazjum z Wandlitz. Impreza sku-
piać będzie łącznie ponad 800 uczestni-
ków w przedziale 16 – 19 lat. Nad prze-
biegiem czuwać będą pracownicy Cen-
trum Marketingu oraz nauczyciele
szkół ponadgimnazjalnych z terenu
powiatu gryfickiego, ochrona, personel
medyczny, koordynatorzy meryto-
ryczni i techniczni.        (s)
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Sprzedam mieszkanie 58 mkw.
Osiedle Hanki Sawickiej, cena do
uzgodnienia, możliwość kupna
garażu. Tel. 0609 649 568 - po
godz.17.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 64 mkw. w Resku przy ul.
Zachodniej. Cena do uzgodnienia.
Tel. 510 554 401.

Wynajmę mieszkanie 1 pok. na
wsi, małżeństwu bezdzietnemu.
Tel. 397 70 54.

Do wynajęcia kawalerka Łobez,
tel. 39 73 472

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we w bloku w centrum Łobza 1 pię-
tro, 39 75 294.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie, tel 3971051.

Sprzedam króliki mięsne nowo-
zelandzkie i kalifornijskie w różnym
wieku, od 10 - 30 zł. Tel. 696 588
221, 091 39 22 607.

Sprzedam komplet mebli kuchen-
nych + zlewozmywak i okap - dwulet-
nie. Cena 800zł. Tel 39 74485.

Sprzedam kozy tel. 39 77 306.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, parter, 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, WC, 2 piwnice, garaż,
balkon oraz 3 pokoje na 1 piętrze,
kuchnia, łazienka, WC, piwnica
garaż, balkon. Bez czynszu 2,2 do
budynku. Tel. 384 28 73.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we pow. 57,6 mkw. - Gryfice, osie-
dle XXX-lecia, 4 piętro.
Tel. 502 564  238.

Wynajmę mieszkanie w Szczeci-
nie, w centrum tel. 384 25 70.

Tłumacz przysięgły języka nie-
mieckiego - tłumaczenia różne. Tel
0505 972 167, 39 75 924.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wszelkie prace remontowe, sto-
larskie, kafelkowanie, malowa-
nie,hydraulika i inne wykonam so-
lidnie i fachowo. Dzwonić wieczo-
rem, tel.39 22 783.

Zaopiekuję się dzieckiem, tel.
384 43 84.

Sprzedam działki rekreacyjne w
Klępnicy nad jeziorem tel.
507036018.

Odnajmę lokal na działalność
usługowo-handlową w centrum
Łobza skrzyżowanie ul. Niepodle-
głości i pl. 3 Marca. Tel. 696 491 614.

Sprzedam garaż przy ul. Siewnej.
Tel. 0500 656 882.

Kupię nieduży dom wolnostojący
lub w zabudowie bliźniaczej, może
być do remontu. Posiadam miesz-
kanie 48mkw. do rozliczenia. Tel. 397
39 40 - wieczorem, 0600 265 547.

Sprzedam 2/3 domu w Dobrej
pow. 75mkw., garaż, 4 budynki
gosp. pow 52mkw. łączna pow.
działki 653mkw., tel. 39 14 546.

Sprzedam lokal (5x6m, sklep)
razem z działką 9a. Wieszchowo
k.Złocieńca. Cena do uzgodnienia,
tel. 0888 976 857.

Sprzedam działkę budolaną w
Drawsku Pom. 18 arów, tel. 502
481 544.

Sprzedam działkę budowlaną
uzbrojoną 2200 mkw. Stare woro-
wo 2/3. Tel. 0692 084 851

Szukam młodych, ambitnych,
kreatywnych - praca z ludźmi, in-
ternetem + ulotki.
Zadzwoń 692 794 241.

Praca na wakacje! Nie ponosisz
żadnych inwestycji - zarabiasz ile
chcesz - zadzwoń 692 794 241.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 3 pokoje 57 mkw., IV pię-
tro, generalny remont, okna PCV,
glazura, terakota, armatura nowa,
suchy tynk, kuchnia z antresolą. Tel.
0506 941 188, 0502 600 124.

Pranie dywanów i wypoczynków.
Tel. 502 481 544.

Sprzedam pawilon handlowy 12
mkw. typu kontener. Tel. 880 358
540.

Sprzedam barakowóz (camping
mieszkalny) lub zamienię na przy-
czepkę samochodową 4-osobową
tel. 091 38 66 194.

Sprzedam domek na wsi Otok
45mkw. + budynek gospodarczy
20mkw. teren ogrodzony i uporząd-
kowany, grunt 652mkw., kontakt
091 38 43 848 lub 0505 423 716.

Sprzedam lokal handlowy w cen-
trum Trzebiatowa - cena atrakcyj-
na.  Tel. 0504 460 093.
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Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy
2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- kelner/ka – dokumenty sanitarne, staż
pracy wymagany
- konserwator – zawodowe, staż pracy
mile widziany, umiejętności stolarskie
- sprzedawca (gastronomia), sprzedawca
(lodziarnia), bufetowy-barman – wy-
kształcenie gastronomiczne
- recepcjonista – średnie, staż pracy mile
widziany
- kelner/ka; pomoc kuchenna – staż pra-
cy mile widziany, dok. sanitarne
- pielęgniarka – kierunkowe
- kucharz – sprzedawca – kierunkowe,
staż pracy mile widziany
DŸwierzyno
- masażysta, fizjoterapeuta – kierun-
kowe, znajomość j. niem (praca w
OW „Wenus” Mrzeżyno)
Lêdzin - Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca
w OWS „Sandra” Lędzin-Karnice
Dziwnów
- kucharz, pomoc kuchenna – zawo-
dowe, staż pracy mile widziany
- pracownik kulturalno – oświatowy
– umiejętność gry na instrumencie,
zakwaterowanie zapewnione
- kucharz, kucharz (specjalista wypieku
pizzy) – gastronomiczne, staż pracy mile
widziany, staż pracy wymagany, dok.
sanitarne, zakwaterowanie zapewnione
Dziwnówek
- kucharz – staż pracy wymagany,
dokumenty sanitarne, wyżywienie +
zakwaterowanie zapewnione
£ukêcin
- recepcjonista – min. średnie, znaj.
J. niem., staż pracy mile widziany,
obsługa kasy fiskalnej, komputera
Karnice
- nauczyciel fizyki – kierunkowe
Wyszobór
- kierowca-mechaniczne – zawodo-
we, staż pracy 2 lata na pojazdach
pow. 12t, św. kwalifikacji, prawo jaz-
dy kat C+E
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. bada-
nia lekarskie
Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fi-
zyczny – staż pracy mile widziany
- stolarz (budowlany), kucharz – staż
pracy mile widziany
Stawno
- traktorzysta – uprawnienia opera-
tora sprzętu rolniczego
Raprotno
- nauczyciel j. polskiego – kierunkowe
- nauczyciel j. angielskiego – kierunkowe

Tegoroczna „CZKAWA” była wyjąt-
kowa pod wieloma względami. Najistot-
niejszym faktem jest to, że nasza gryficka
“Czkawka” ma już 10 lat.

Festiwal ten, zawsze był festiwa-
lem jednodniowym, nie wychodzącym
poza próg Gryfickiego Domu Kultury.
W tym roku, z okazji 10-lecia, “CZKA-
WA” przeniosła się na Błonie Parku
Miejskiego i zamiast jednego dnia trwa-
ła aż cztery dni.

Pierwszy dzień (czwartek 26 maja
br.) – organizacyjny - w całości był
poświęcony na zakwaterowanie przy-
jezdnych uczestników. Wieczorem od-
było się ognisko integracyjne, na któ-
rym harcerze mogli się lepiej poznać,
porozmawiać, jak również pośpiewać
piosenki harcerskie (i nie tylko).

W piątek uczestników czekał szereg
atrakcji. Był to dzień “zabawy” i odpo-
czynku przed sobotnimi przesłucha-
niami konkursowymi. Rano zaplano-
wane były: spływ kajakowy Regą i
podróż “Ciuchcią Retro” do Niechorza.
Późnym popołudniem zaczęły się wy-
stępy zaproszonych zespołów. Kon-
cert otworzył “SYNAJ” - grupa bęb-
niarzy z Gryfickiego Domu Kultury,
która w swojej “muzyce” wykorzystu-
je bardzo nietypowy instrument, jakim
jest “didżeridu” – najstarszy na świe-
cie, na którym grywali (podobno)
pierwsi Aborygeni.

Kolejną atrakcją był pokaz tańca
break dance. Co ciekawe, chłopaki tań-
czyli – nie do dobrze znanych im ry-
tów, przy których zawsze ćwiczą, lecz
do rytmów wystukiwanych przez
“SYNAJ”. Synajowcy przyznali, że
pierwszy raz pokusili się o taką współ-
pracę. Z reakcji publiczności można
było wywnioskować, że podobało się
i wyszło bardzo dobrze.

Po naszych gryfickich zespołach i
kołobrzeskim “Cisza jak ta”, która
zaprezentowała kilka utworów poezji
śpiewanej, w tym także swoje własne
kompozycje, na scenę weszła orkiestra,
w skład, której wchodzili muzycy z
Meldorf, Gustrow i Szkoły Muzycznej
I Stopnia w Warszawie.

Ich koncert był wspaniały i cieszył
się uznaniem wśród przybyłej publicz-
ności; jedynym minusem było brak tłu-
maczenia na język polski wypowiedzi
niemieckiej prezenterki, która mówiła
dość dużo w przerwach między utwo-
rami. Dzień zakończył występ zespołu
pod nazwą “Bez Jacka” – bardzo do-
brze znany w naszym kraju.

W sobotę, przez większość dnia,
trwały przesłuchania konkursowe
przybyłych solistów i zespołów. Jury
w składzie:

Krystyna Radom – przewodnicząca
i członkowie: Leszek Kurpiewski, Lu-
dwik Zdanowski, Andrzej Borowski,
(wszyscy panowie ze Szczecina) i Euge-
niusz Gilski z Gryfickiego Domu Kultu-
ry, fachowym okiem oceniało wykonaw-
ców w trzech kategoriach wiekowych: 6-
10 lat,  11-15 lat  oraz  młodzież i dorośli.
W sumie wystąpiły 123 osoby, w tym:
17 solistów i 18 zespołów.

Następnym ważnym punktem pro-
gramu był Koncert Wspominkowy “10
lat Czkawy”.  Rozpoczęcie uroczysto-
ści opóźniło się prawie o godzinę z po-
wodu nieobecności burmistrza Gryfic
Andrzeja Szczygła.

Jak sama nazwa wskazuje – Koncert
Wspominkowy – miał na celu przypo-
mnienie i podsumowanie wszystkich
poprzednich Czkaw. Prowadziły go
dwie harcerki: Małgorzata Nowak
“Zula” z Tarnowa i Marta Kamińska z
Koszalina. Zula i Marta przeprowadza-
ły mini-wywiady m.in. z Różą Szuster,
Przemysławem Kubalicą i Andrzejem
Szczygłem; dotyczyły one głównie
“Czkawy”. Bardzo ciekawą obietnicę
złożył burmistrz Gryfic –  a mianowicie,

 X Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej
“CZKAWA 2005” zakończony

na 15 bądź 20 rocznicę Czkawy  -  spo-
tkamy się już w amfiteatrze w parku
miejskim. Będziemy z uwagą obserwo-
wać realizację tej wspaniałej obietnicy.

Po ciężkim dniu przesłuchań i wspo-
mnień nadszedł czas na chwilę odpręże-
nia – wieczorem zorganizowano, po raz
pierwszy w Gryficach, kino pod gwiaz-
dami; wyświetlono film “Asterix i Obe-
lix kontra Cezar”. Mamy nadzieję, że nie
był to “pierwszy i ostatni raz”.

Niedziela – ostatni dzień festiwalu
– to dla uczestników bardzo ważny
dzień. Z niecierpliwością czekali na
ogłoszenie wyników. Niestety część
nagrodzonych, z powodu konieczności
wyjazdu, nie mogła osobiście odebrać
dyplomów i nagród.

Laureatami Konkursu zostali:Laureatami Konkursu zostali:Laureatami Konkursu zostali:Laureatami Konkursu zostali:Laureatami Konkursu zostali:
s o l i ś c i:
kat.  6 – 10 lat:
I miejsce - Marta Niewiadomska z Trzebiatowa
II miejsce - Zuzanna Marczak ze Szczecina
Wyróżnienie specjalne dla najmłodszego i najodważniejszego uczestnika Festiwalu - Julia
Kolanek z Dreżewa
kat. 11 –15 lat:
 I miejsce - Anna Pluta ze Szczecina
II miejsce - Kamila Kaczmarek ze Szczecina
III miejsce - Martyna Pluta z Gryfic
Wyróżnienia: - Celina Kornijaszek z Cerkwicy , Paula Domalewska z Koszalina
kat.  młodzież i dorośli:
II miejsce - Marta Kamińska z Koszalina
III miejsce - Agnieszka Pyszkowska ze Szczecina
Wyróżnienia: - Danuta Kolanek z Dreżewa, Justyna Kayser z Gryfic
z e s p o ł y:
kat. 6 – 10 lat:
 I miejsce - “Stokrotki” z Górzycy
Wyróżnienie: - “Kolorowe Misie” z Cerkwicy
kat. 11 – 15 lat:
 I miejsce - “NOVI” z Tychowa
II miejsce - “GAMA” ze Szczecina
III miejsce - “Celina i Kasia“ z Cerkwicy
Wyróżnienie - Harcerski Zespół “Płomień” z Koszalina
kat. młodzież i dorośli:
I miejsce - Towarzystwo Powiększania Wyobraźni” z Choszczna
Wyróżnienia: - Zespół “ZRYW” z Gryfic za piosenkę “Wrzosowisko”
- Zespół “Po drugiej stronie ulicy” z Gryfic za profesjonalne wykonanie nieregulaminowego re-
pertuaru
- 10. Turystyczna Drużyna Wędrownicza “DUKAT” z Koszalina za ciekawą interpretację i sce-
nograficzne rozwiązania
- 8. Stepnicka Drużyna Harcerska “FEBLIK” ze Stepnicy za udany debiut
GRAND PRIX
X Gryfickiego Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Turystycznej “CZKAWA”przyznano dla Moniki
Załogi ze Szczecina

Tuż przed oficjalnym zamknięciem „Czkawy” trzy najważniejsze osoby za nią odpowiedzial-
ne, zostały przez harcerzy uhonorowane tytułami:
- Mama na Medal Czkawy  -  Róża Szuster,
- Ojciec Chrzestny Czkawy – Andrzej Szczygieł,
- Super Tata  - Przemysław Kubalica.
X Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej “CZKAWA” zorganizował Gryficki Dom
Kultury przy wydatnej współpracy partnerów: Gustrow i Zachodnio-Pomorskiej Chorągwi ZHP.
Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków pomocowych Unii Europejskiej – Program Współ-
pracy Przygranicznej, Program Małych Projektów PHARE CBC.      Żwirek.
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I Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych
Ochotniczych Straży Pożarnych odbędzie się
4 czerwca br. w Szkole Podstawowej nr 4 w
Gryficach przy ul. Sienkiewicza 10.

O godzinie 10.30 nastąpi ceremonia rozpo-
częcia Przeglądu. Od godziny 11.00 do godzi-
ny 14.00 zaprezentują się orkiestry biorące
udział w tym Przeglądzie. Ogłoszenie wyni-
ków oraz wręczenie dyplomów i upominków
nastąpi o godzinie 14.30.

W czasie Przeglądu Orkiestr w holu
szkoły oglądać można będzie kroniki OSP

„Sport Bez Granic” I Igrzyska
Młodzieżowe “Gryflandia 2005” roz-
poczęły się w pochmurny, deszczo-
wy poniedziałek 30 maja br.

Na otwarcie Igrzysk przybyli
uczniowie szkół gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych, grono peda-
gogiczne, działacze sportowi oraz
w ó j t o w i e ,
burmistrzo-
wie, radni
powia towi
jak również
goście z nie-
mieckiej gmi-
ny Wandlitz.
Po uroczy-
stym przywi-
taniu przez
prowadzącą
imprezę Iwo-
nę Borkowską nastąpiło uroczyste
wejście na boisko Młodzieżowej
Orkiestry Dętej przy OSP Płoty wraz
z delegacją gmin Powiatu Gryfickie-
go oraz młodzieży z gminy Wandlitz.
Na czele parady podążał Sędzia
Główny Igrzysk Łukasz Gryka, na-
stępnie poczet flagowy oraz repre-
zentacje gmin: Brojce, Karnice, Pło-
ty, Rewal, Trzebiatów, Wandlitz,
Gryfice. Po złożeniu raportu goto-
wości do przeprowadzenia zawo-

zgłoszone do I Wojewódzkiego Konkursu
Kronik OSP. O godzinie 14.30 zostanie tak-
że odczytany protokół Komisji Historycznej
oceniającej kroniki oraz wręczone zostaną
dyplomy i wyróżnienia dla najlepszych kro-
nikarzy.

To pierwsza tego typu impreza w naszym
mieście, nie zabraknie z pewnością na niej
wielu atrakcji, dlatego też warto przyjść, posłu-
chać brzmienia orkiestr, ale także obejrzeć kro-
niki Ochotniczych Straży Pożarnych. Ser-
decznie zapraszamy.(s)

Warto zobaczyæ i pos³uchaæ

Zabrzmi¹ orkiestry

Gryflandia rozpoczête
dów przez Głównego Sędziego sta-
roście, wysłuchaniu hymnu, oficjal-
nego otwarcia Igrzysk dokonał sta-
rosta Kazimierz Sać. “Coraz więcej
osób czynnie uprawia sport, co wią-
że się z pozytywnymi zmianami świa-
domości i modą na zdrowy styl życia
– powiedział – mam głęboką nadzie-

ję, że czas
zmagań spor-
towych na
I g r z y s k a c h
będzie cza-
sem dobrej
zabawy i ry-
walizacji w
duchu fair
play”.

S y m b o -
lem otwarcia
Igrzysk było

wypuszczenie gołębi pocztowych
Związku Hodowców Gołębi Poczto-
wych oddział Płoty. W niedzielę wró-
ciły z Hannoveru, gdzie odbywał się
konkurs lotów.

Program Igrzysk jest bardzo
urozmaicony. W dniu otwarcia od-
bywały się następujące dyscypliny:
lekkoatletyka dziewcząt i chłopców
na boisku przed SP nr 3 w Gryficach,
piłka siatkowa dziewcząt na kortach
tenisowych, wyścig kajakowy dru-

żyn mieszanych. Wtorek to kolejny
dzień zmagań sportowych. W Sali
Klubu Nasiennik toczono rozgrywki
tenisa stołowego dziewcząt i chłop-
ców, gra w koszykówkę miała miej-
sce w SP nr 3 w Gryficach, na stadio-
nie miejskim – mecz piłki nożnej
dziewcząt, natomiast na kortach te-
nisowych – piłka siatkowa chłop-
ców.

Finał I Igrzysk połączony z Ob-
chodami Dnia Dziecka odbywać się
będzie w środę 1 czerwca br. O godzi-
nie 10-tej rozpoczną się IV Biegi
Sztafetowe o Puchar Dyrektora
Szczecińskiej Fundacji “Talent –

Promocja – Postęp”. Na Błoniach w
Parku Miejskim o godzinie 13-tej
nastąpi wręczenie medali oraz pu-
charów młodzieży biorącej udział w
Igrzyskach. Odbywać się będą kon-
kursy: “Od A do Z o UE”, “Konkurs
wiedzy o… Niemczech”, konkurs
“Skaczące worki”, konkurs “Beczka
śmiechu”. Zobaczymy także policję
w akcji oraz pokazy strażackie. W
tym dniu przebiegać będzie policyj-
na akcja znakowania rowerów oraz
innych przedmiotów wartościo-
wych jak również propagowanie idei
“Poszukiwanie rodzin zastępczych”
przez Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie. O godzinie 16-tej wystąpi
kabaret Nołnejm. Na zakończenie
Igrzysk o godzinie 18-tej koncert
Norbi. (s)
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WYNIKI I TABELEKto? Gdzie? Kiedy?
SPORT

V Liga
Iskra Banie - Kłos Pełczyce

1:2, Polonia Płoty - Światowid
Łobez 3:0, Sparta Gryfice - Po-
morzanin Nowogard 0:2, Rado-
via Radowo Małe - Kluczevia
Stargard 1:1, Rybak Trzebież -
GKS Mierzyn 1:2, Gryf Kamień
Pomorski - Piast Choszczno 1:1,
Fagus Kołbacz - Vineta Wolin
3:2, Zorza Dobrzany - Korona
Stuchowo 3:1
1. Piast Choszczno 56 62-31
2. Zorza Dobrzany 54 52-23
3. Gryf Kamień Pomorski 53 74-38
4. GKS Mierzyn 52 56-34
5. Pomorzanin Nowogard 45 50-46
6. Radovia Radowo Małe 43 45-32
7. Vineta Wolin 43 43-34
8. Kłos Pełczyce 39 35-43
9. Fagus Kołbacz 38 52-48
10. Korona Stuchowo 32 46-53
11. Polonia Płoty 31 37-53
12. Kluczevia Stargard 28 43-53
13. Iskra Banie 28 40-53
14. Sparta Gryfice 18 40-67
15. Światowid Łobez 18 42-70
16. Rybak Trzebież 12 24-63
Kl. Okrêgowa

KP Police II - Promień Mosty
2:3, Orzeł Rega Merida II Mrze-
żyno - Sparta Węgorzyno 2:2,
Świt Szczecin - Hutnik EKO
TRAS Szczecin 0:0, Piast Choci-
wel - Orkan Suchań 1:2, Iskra
Golczewo - Sarmata Dobra 1:0,
Mewa Resko - Masovia Maszewo
2:2, Orzeł Łożnica - Jeziorak
Szczecin 2:0, Wicher Brojce - Dą-
brovia Stara Dąbrowa 2:0
1. Hutnik EKO TRAS Szczecin 64 63-26
2. Świt Szczecin           60 103-24
3. Piast Chociwel 51 54-28
4. Masovia Maszewo 44 51-36
5. Sarmata Dobra 43 46-30
6. KP Police II 39 51-51
7. Mewa Resko 37 32-44
8. Orkan Suchań 35 33-32
9. Promień Mosty 31 42-54
10. Iskra Golczewo 31 50-71
11. Orzeł Łożnica 29 32-50
12. Sparta Węgorzyno 28 34-42
13. Dąbrovia Stara Dąbrowa 25 39-58
14. Wicher Brojce 24 24-58
15. Jeziorak Szczecin 23 18-36
16. Orzeł Rega Merida II 20 30-62
A klasa
Błękitni Trzygłów - Orzeł Prusinowo 0:3

1.Vineta II Wolin 49 60-24
2. Błękitni Trzygłów 46 57-30
3. Bizon Cerkwica 44 54-22
4. Pionier Żarnowo 43 47-30
5. Orzeł Prusinowo 37 64- 34
6. Flota II Fala Międzyzdroje 36 67-44
7. Pomorzanin Przybiernów 27 42-45
8. Sowianka Sowno 27 28-31
9. Jantar Dziwnów 25 26-35
10. Gardominka Mechowo 23 38-56
11. Znicz Wysoka Kamieńska 20 27-40
12. Iskra II Golczewo 19 39-68
13. Wybrzeże Bałtyk Gostyń 16 23-60
14. Zieloni Wyszobór 15 28-81

IV liga 4 czerwiec br.
Darzbór Szczecinek – Astra Ustro-
nie Morskie godz. 16.00
Arkonia Szczecin – Dąb Dębno
godz. 16.00
Osadnik Myślibórz – Wybrzeże Re-
walskie Rewal godz. 16.00
Mirostal Mirosławiec – Energetyk
Gryfino godz. 16.00
Rega Merida Trzebiatów – Victoria
Rolhurt 95 Przecław godz. 14.00
Błękitni Stargard – KP Police godz.
16.00
Pogoń Barlinek – Leśnik Rossa
Manowo godz. 16.00
Sokół Pyrzyce – Drawa Drawsko
Pomorskie godz. 16.00
Stal Szczecin – Ina Goleniów godz.
16.00
V liga 4 czerwiec br.
Zorza Dobrzany – Iskra Banie godz.
16.00
Korona Stuchowo – Fagus Kołbacz
godz. 16.00
Vineta Wolin – Gryf Kamień Pomor-
ski godz. 16.00
Piast Choszczno – Rybak Trzebież
godz. 16.00
GKS Mierzyn – Radovia Radowo
Małe godz. 16.00
Kluczevia Stargard – Sparta Gryfice
godz. 16.00
Pomorzanin Nowogard – Polonia
Płoty godz. 16.00
Światowid Łobez – Kłos Pełczyce
godz. 16.00
Klasa okrêgowa
4/5 czerwiec br.
Wicher Brojce – KP Police II godz.
16.00
Dąbrovia Stara Dąbrowa – Orzeł
Łożnica godz. 16.00
Jeziorak Szczecin – Mewa Resko
godz. 16.00
Masovia Maszewo – Iskra Golczewo
godz. 16.00
Sarmata Dobra Nowogardzka – Piast
Chociwel godz. 16.00
Orkan Suchań – Świt Szczecin godz.
16.00
Hutnik EKO TRAS Szczecin – Orzeł
Rega Merida Mrzeżyno godz. 16.00
Sparta Węgorzyno – Promień Mo-
sty godz. 16.00
Klasa A  - 5 czerwiec br.
Sowianka Sowno – Flota II Fala
Międzyzdroje godz. 16.00
Znicz Wysoka Kamieńska – Gardo-
minka Mechowo godz. 16.00
Bizon Cerkwica – Iskra II Golczewo
godz. 16.00
Pionier Żarnowo – Zieloni Wyszo-
bór godz. 16.00
Jantar Dziwnów – Błękitni Trzygłów
godz. 16.00
Orzeł Prusinowo – Wybrzeże Bałtyk
Gostyń godz. 16.00
Pomorzanin Przybiernów – Vineta II
Wolin godz. 16.00

W 12 minucie faul na zawodniku
Nowogardu. Rzut wolny. W 30 minu-
cie rzut wolny na bramkę Sparty. W 40
minucie strzał Sparty na bramkę No-
wogardu. W 57 minucie silny strzał
Miklasa z Pomorzanina mija bramkę.
W 73 minucie bramkę dla Nowogardu
strzela Miklas, były zawodnik Iny
Goleniów. 1:0 dla Pomorzanina. Gra
się zaostrza. Faulują piłkarze z Nowo-
gardu. Piłkę na bramkę Nowogardu
strzela Dąbrowski. Trafia w słupek.
W 78 minucie bramkę w zamieszaniu
pod bramką Sparty wciska obok słup-
ka Galus. Jest 2:0 dla Nowogardu. W
82 minucie Sparta strzela rzut wolny
i jest wolny i jest bramka. Sędzia nie
uznaje gola moim zdaniem prawidło-
wo zdobytego. Teraz do głosu do-
chodzą zawodnicy Sparty i robi się
duża przewaga w polu. Strzały Sparty

Agonia Sparty Gryfice
W sobotę przy słonecznej pogodzie odbył się mecz pomiędzy Spartą

Gryfice a Nowogardem Pomorzanin. Wynik 2:0 dla Pomorzanina No-
wogard. Od samego początku meczu drużyną przeważającą był Nowo-
gard. Piłka przebywała pod bramką Sparty.

lecą nad poprzeczką. Ostatnie minu-
ty meczu to duża przewaga Nowogar-
du. Tak kończy się mecz wynikiem 2:0
dla Pomorzanina.

Dziwi mnie jednak sprawa, czemu
trener Sparty nie dał plajstra dla za-
wodnika Nowogardu Miklasa jak
widział że wszystkie piłki szły na
tego zawodnika i to on strzelił bram-
kę. W piłkę nożną trzeba mieć szczę-
ście a Sparta w tym meczu go nie
miała. Następnym będzie mecz z
Kluczevią. W ubiegłym roku za tre-
nera Laskowskiego Sparta uległa na
swoim boisku z Kluczewem 9:3. Chy-
ba teraz się to nie powtórzy, oby.

Do zobaczenia na meczu w Klu-
czenie. Aby wynik był korzystny dla
Sparty.

Pozdrowienia dla czytelników
Gazety Gryfickiej. Gitalewicz Jerzy.

W dniach 28-29 maja 2005 roku
odbył się VI Wojewódzki Spływ
Kajakowy Szkół Ponadgimnazjal-
nych województwa zachodniopo-
morskiego. Tradycyjnie już miłośni-
cy turystyki kajakowej zmierzyli się
z trasą na rzece Redze, pokonując
dystans z Reska do Barkowa, gdzie
odbyło się zakończenie imprezy.

Organizatorem spływu jest Wo-
jewódzka Komisja Turystyki przy
Z a c h o d n i o p o m o r -
skim Zrzeszeniu Lu-
dowe Zespoły Spor-
towe, a z jej ramienia
koordynatorem dzia-
łań jest Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych
w Płotach. W imprezie
uczestniczą sekcje
LZS i LKS które zgło-
szą swój akces. W tym
roku oprócz gospoda-
rzy czyli szkoły z Pło-
tów uczestniczyły drużyny z Pyrzyc
i Stargardu. Dwudniowa impreza była
prawdziwym świętem turystycznym,
podczas którego uczestnicy poznali
piękno Regi i otaczającej jej przyrody.

Pierwszym etapem imprezy było
pokonanie trasy z Reska do Płotów.
Jest to trasa niezwykle malownicza
ale i niebezpieczna, zwłaszcza dla
niedoświadczonych adeptów sztuki
kajakarskiej. Na szczęście prawie
wszyscy “bez zamaczania” pokonali
wyzwanie. Z pewnością jest to po-
wód do dumy, dla tych którzy pierw-
szy raz w życiu pływali kajakiem.
Stało się tak głównie dzięki profesjo-
nalnemu przygotowaniu spływu
przez organizatorów a także opiece
oraz koordynacji ekipy ratowników.

Drugi, niedzielny etap, bardziej
rekreacyjny z Płotów do Barkowa,

był miłym zwieńczeniem wysiłku
wszystkich wiosłujących. Po zakoń-
czeniu spływu, który przebiegał we
wspaniałej przyjacielskiej i wesołej
atmosferze miało miejsce oficjalne
zakończenie z pysznymi kiełbaskami
z grilla i konkursami.

Szczególne słowa uznania nale-
żą się głównemu organizatorowi
czyli ZSP Płoty. Wszystko było
przygotowane w sposób profesjo-

nalny, w czym szcze-
gólna zasługa obwo-
łanego “komandorem
spływu” Józefa Alek-
siuka nauczyciela wy-
chowania fizycznego.
Dbał on o każdy
szczegół organizacyj-
ny, aby uczestnikom
nie brakowało nicze-
go a szczególnie
wspaniałej atmosfery.
Nagrodą dla pana Jó-

zefa było zwycięstwo w punktacji ge-
neralnej spływu Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Płotach.

Impreza ta pokazała jak wspania-
le i aktywnie można spędzać wolny
czas bez dużego nakładu finanso-
wego. Było to też wspaniałe święto
integracyjne miedzy społecznościa-
mi różnych szkół naszego woje-
wództwa. Pozytywem było również
to, że razem płynęli uczniowie i na-
uczyciele co również pozwoliło na
bliższe wzajemne poznanie się.

Już dzisiaj zapraszamy na przy-
szłoroczny siódmy już spływ kaja-
karski LZS szkół ponadgimnazjal-
nych rzeką Regą. Jak zapewniali
organizatorzy uczynią wszystko,
co w ich mocy, aby również w roku
2006 na Redze popłynęły ponow-
nie kajaki.         TheFrog

Kajakiem po Redze
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997 - Policja 997 - Policja
23.05.2005r
Czo³owe zderzenie

W Gryficach na ul. Piłudskiego o
godz. 12:15 kierujący samochodem
osobowym m-ki Polonez Marek Ś, lat
37 włączając się do ruchu z drogi
podporządkowanej nie ustąpił
pierwszeństwa przejazdu jadącemu
prawidłowo samochodem osobo-
wym m-ki VW Golf Dawidowi B, lat
25 w wyniku czego doszło do czoło-
wego zderzenia się obydwu pojaz-
dów. Obrażeń ciała w postaci urazu
nogi oraz ogólnych potłuczeń ciała
doznał kierujący samochodem VW
Dawid B, lat 27 oraz pasażerowie
Sławomir B, ogólne potłuczenia cia-
ła, Magdalena R, lat 22 uraz ręki oraz
ogólne potłuczenia ciała. Wszystkie
wymienione osoby zostały przewie-
zione do Szpitala w Gryficach.
Okrad³ parafiê

W Mrzeżynie nieustalony
sprawca wszedł poprzez otwarte
drzwi do przedsionka Kościoła i przy
użyciu nieokreślonego przedmiotu
dokonał wyłamania metalowych
drzwiczek wmurowanej w ścianę
kasety na datki wiernych dokonując
z niej kradzieży nie ustalonej ilości
pieniędzy działając na szkodę Parafii
Św. Piotra i Pawła w Mrzeżynie.

25.05.2005r.

W Wicimicach policjanci PP Pło-
ty dokonali zatrzymania Zbigniewa
M, lat 40 podejrzanego o dokonanie
kradzieży wieży stereofonicznej m-ki
SONY w dniu 23.05.2005r

Stalowy z³odziej
W Gryficach przy ul. Ogrodowej

Stanisłąw K, lat 53 zam. Zawiercie
dokonał kradzieży ogrodzenia stalo-
wego. Straty w wysokości około
1.000 złotych poniósł Bogdana D.
Sprawcę zatrzymali policjanci KPP
Gryfice.
Posiada³ susz

W Pobierowie przy ul. Zgody
policjanci PP w Rewalu podczas le-
gitymowania Przemysława B, lat 25
w kieszeni kurtki ujawnili środek
narkotyczny w postaci jednego
woreczka strunowego suszu roślin-
nego koloru zielonego.
26.05.2005r.
Okradzeni stra¿acy

W Niechorzu na ul. Nadmorskiej
nieustalony sprawca po uprzednim
wybiciu otworu w murze ściany do-
konał włamania do budynku remizy
strażackiej dokonując kradzieży 2
pilarek spalinowych m-ki STIHL, 1
pilarkę spalinową m-ki HUSGVAR-
NA oraz przecinarkę do stali m-ki
HUSGVARNA. Straty w wysokości
6.000 złotych poniósł Urząd Gminy w
Rewalu.

Auto za 80 tysiêcy
W Pustkowiu przy ul. Bałtyckiej

nieustalony sprawca dokonał kra-
dzieży samochodu m-ki VW CARA-
WELLE koloru jasny metalik, rok
produkcji 2000 o wartości 80 tyś. zło-
tych na szkodę Helmuta S.J. zam.
Niemcy.

27.05.2005r.
Okradaj¹ samochody

W Rewalu nieznany sprawca po
uprzednim wyłamaniu zamka w
drzwiach przednich lewych oraz
otwarciu pokrywy silnika dokonał
włamania do samochodu m-ki Audi
A4 zaparkowanego na parkingu
przy ul. Parkowej, skąd zabrał w celu
przywłaszczenia radioodtwarzacz
m-ki PIONIER oraz komputer steru-
jący. Wartość strat, które poniósł
Dawid T wyniosła 5.000 złotych.

29.05.2005r.
Poniós³ œmieræ na miejscu

Na trasie Płoty-Resko kierujący
samochodem osobowym m-ki Seat
Cordoba Vario Bogusław L, lat 49
najechał na leżącego na jezdni Ro-
berta M, lat 28, który w wyniku po-
niesionych obrażeń poniósł śmierć
na miejscu.

Auto za 80 tysiêcy
po raz drugi

W Pobierowie przy ul. Jodłowej
nieustalony sprawca poprzez prze-
cięcie kłódki zabezpieczającej bramę
wjazdową na parking na terenie OW
DZIK dokonał kradzieży samocho-
du osobowego m-ki VW Passat
Combi koloru czarnego, rok produk-
cji 2002. Straty w wysokości 80 tyś.
złotych poniosła firma ALKA GmbH
z/s w Niemczech.

W Pobierowie policjanci PP Re-
wal na terenie Ośrodka Wczasowe-
go Urzędu Wojewódzkiego w Szcze-
cinie dokonali zatrzymania Adriana
T, tal 18, który usiłował dokonać kra-
dzieży dwóch halogenów samocho-
dowych oraz kół aluminiowych.

                         Sporządził: K.Z.

PŁONĄCE LASY
(MRZEŻYNO – ROGOWO) - 26

maj, godz. 13:34 trasa Mrzeżyno –
Rogowo – paliło się poszycie w la-
sku brzozowym, trzcina na podłoży
torfowym oraz nieużytki.. Działania
straży polegały na podaniu dwóch
prądów wody w natarciu oraz doga-
szenie nieużytków tłumnicami. W
działaniach udział brał zastęp OSP
Mrzeżyno.

(DREZEWO) - 27 maj, godz.
17:39 Dreżewo – Pożar młodnika
sosnowego.

Działania straży polegały na ga-
szeniu młodnika przy użyciu szpadli
i łopat oraz przy użyciu jednego prą-
du wody. W gaszeniu brała udział
sekcja OSP Karnice. Spaleniu uległo
około 0,80 ha młodnika.

(KARNICE – DREŻEWO) - 29
maj, godz. 19:03 Karnice – Dreżewo
– pożar młodnika 5-cio letniego na
powierzchni około 0,10 h. Spaleniu
uległo kilka drzewek. Działania stra-
ży polegały na podaniu jednego prą-
du wody w natarciu na palące się
drzewka. W działaniach udział brał
zastęp OSP Karnice.

GNIAZDA OS
(SIEMIDARŻNO) - 26 maj, godz.

20:07 Siemidarżno – agresywne osy.
Osy  znajdowały się w kokonie na
budynku mieszkalnym. Działania
straży polegały na zdjęciu kokonu i
wywiezieniu os do lasu. W działa-
niach udział brał zastęp PSP Gryfice.

(GRYFICE) - 28 maj, godz. 19:25
Gryfice ul. Nowy Świat – miejscowe
zagrożenie.

Działanie zastępu z PSP Gryfice
polegało na zlokalizowaniu oraz
usunięciu  gniazda os na dachu bu-
dynku mieszkalnego -wielorodzin-
nego. Agresywne owady stwarzały
zagrożenie dla mieszkających.

(BROJCE) -  28 maj, godz. 21:45
Brojce ul. Brzozowa – miejscowe
zagrożenie.

Gniazda agresywnych os znaj-
dowały się  wewnątrz  budynku,  w
kuchni pod panelami  ściennymi.
Działanie zastępu z PSP Gryfice po-
legało na zlokalizowaniu oraz usu-
nięciu  gniazd wraz z osami  które
stwarzały duże zagrożenie dla miesz-
kańców.

(GRYFICE) - 29 maj, godz. 19:42
Gryfice ul. Ks. St. Ruta– miejscowe
zagrożenia. Agresywne osy znajdo-
wały się wewnątrz  budynku  na stry-
chu. Działanie zastępu z PSP Gryfice
polegało na  usunięciu  gniazd z
osami,  które stwarzały zagrożenie
dla mieszkańców. Osy wypuszczo-
no w lesie

(KŁADKOWO) - 29 maj, godz.
20:44 Kłodkowo gm Trzebiatów –

miejscowe zagrożenie.  Po przybyciu
SP na miejsce zdarzenia stwierdzo-
no, że gniazda agresywnych os znaj-
duje się na zewnątrz budynku miesz-
kalnego. Działania straży polegały
na usunięciu gniazda. w działaniach
udział brał zastęp PSP Gryfice. Osy
wypuszczono w lesie.

ZABEZPIECZANIE SPŁYWU
(GRYFICE – BORZĘCIN) - 27

maj, godz. 9:00 Gryfice – Borzęcin –
zabezpieczenie spływu kajakowego.
Działania straży polegały zabezpie-
czeniu spływu kajakowego przy
użyciu łodzi z silnikiem motorowym.
Spływ odbywał się na rzece Redze na
odcinku Gryfice - Borzęcin. W zabez-
pieczeniu brał udział zastęp PSP Gry-
fice z łodzią i sekcja płetwonurków z
OSP Gryfice.

RÓJ PSZCZÓŁ
(KARNICE) - 27 maj, godz. 9:45

Karnice – Rój pszczół pod dachem
budynku banku spółdzielczego.
Działania zastępu z PSP Gryfice po-
legały na zdjęciu kilku dachówek z
budynku i zebraniu roju pszczół, któ-
re wypuszczono w lesie.

(GĄBIN) - 29 maj, godz. 21:13
Gąbin gm. Trzebiatów – miejscowe
zagrożenie. Po przybyciu SP na miej-
sce zdarzenia stwierdzono, że gniaz-
da agresywnych pszczół znajduje
się na zewnątrz budynku mieszkal-
nego. Działania straży polegały na
usunięciu gniazda.W działaniach
udział brał zastęp PSP Gryfice. Osy
wypuszczono w lesie

PŁONĄCY MOST
(BRYFICE) - 29 maj, godz. 20:58

Gryfice ul. Broniszewska – palił się
podkład na nieczynnym moście ko-
lejowym. Działania straży polegały
na ugaszeniu pożaru jednym prądem
wody w natarciu. W działaniach
udział brał zastęp PSP Gryfice.

POMOC POWYPADKOWA
(KARNICE – REWAL) -  29 maj,

godz. 22:40 Trasa Karnice – Rewal –
wypadek samochodowy. W zdarze-
niu brały udział dwa samochody
osobowe marki Skoda Felicja. W
wyniku zderzenia poszkodowana
została jedna osoba, która z urazem
głowy został przewieziona do gryfic-
kiego szpitala. Działania straży pole-
gały na zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia oraz odłączeniu akumulato-
rów w samochodach. W działaniach
udział brał zastęp OSP Karnice.

(NOWIELICE) - 30 maj, godz.
14:05 Nowielice – wypadek – zderze-
nie czołowe dwóch samochodów. W
wyniku zderzenia ranne zostały
dwie osoby, które zostały przewie-

zione do gryfickiego szpitala przez
Pogotowie Ratunkowe Działania
straży polegały na zabezpieczeniu
miejsca zdarzenia, odłączeniu aku-
mulatorów, neutralizacji wycieku
oleju i płynów eksploatacyjnych
oraz zmyciu jezdni po załadunku
pojazdów na samochody pomocy
drogowej. W usuwaniu skutków
wypadku brał udział zastęp PSP Gry-
fice i zastęp OSP Trzebiatów.
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HUMOR TYGODNIA
Co to jest półprzewodnik?
Jest to przewodnik pracujący na pół etatu.

Mężczyzna odkrył broń, wynalazł polowanie.
Kobieta odkryła polowanie, wynalazła futra.

Mężczyzna odkrył kolory, wynalazł malowanie.
Kobieta odkryła malarstwo, wynalazła makijaż.

Mężczyzna odkrył mowę, wynalazł konwersację.
Kobieta odkryła konwersację, wynalazła plotkę.

Mężczyzna odkrył rolnictwo, wynalazł jedzenie.
Kobieta odkryła jedzenie, wynalazła dietę.

Mężczyzna odkrył przyjaźń, wynalazł miłość.
Kobieta odkryła miłość, wynalazła małżeństwo.

W sobotnie popołudnie w nowoczesnej hali Łuczniczka w Byd-
goszczy odbył się drugi mecz Polski i Argentyny w ramach rozgry-
wek Ligi Światowej. Polska znajduje się w grupie C wraz ze wspo-
mnianym zespołem Argentyny oraz zespołami Serbii i Czrnogóry
oraz Grecji. Na meczu naszej reprezentacji oczywiście nie mogło
zabraknąć przedstawicieli naszego miasta. Po piątkowej inaguracji
i zwycięstwie Po- laków 3:1 kibice
zgromadzeni na sobotnim meczu li-
czyli na powtórkę dobrego wyniku.
Nasza reprezen- tacja wystąpiła w
składzie: Za- gumny, Winiarski,
Gruszka, Wlazły, Kadziewicz, Go-
łaś oraz Gacek, Stelmach, Grzyb,
Ignaczak, Szy- mański. Jednak
początek meczu trochę ostudził za-
pały kibiców bia- ło - czerwonych.
Pierwszy set za- kończył się prze-
graną Polaków 19:25, lecz w na-
stępnych par- tiach było już tylko
lepiej. Następne sety zakończyły
się zwycięstwa- mi Polaków
(25:22, 25:21, 25:22). Ostatecz-
nie Polacy znów odnieśli zwycięstwo 3:1, a najlepiej punktującymi
zawodnikiami w naszej ekipie byli Piotr Gruszka i Mariusz Wlazły
(na zdjęciu z prawej) (obaj zdobyli po 20 punktów). Po pierwszej
kolejce i dwóch spotkaniach Polacy zajmują drugie miejsce w gru-
pie ustępując tylko Grekom nieznacznie gorszym stosunkiem se-
tów. Mamy nadzieję, że pod wodzą nowego trenera Argentyńczy-
ka Raula Lozano nasi reprezentanci będą już się prezentowali
coraz lepiej i zapewnią sobie awans do finału Ligi Światowej, który
odbędzie się w Serbii i Czarnogórze. Krzysiek Kozłowski

Gryficzanie na meczu
Polski z Argentyną
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